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Przesilone,
Zbliżamy aię ku końcowi przesilenia, jak

kolwiek nie sądzimy aby konieczn e już w dniach 
najbńtszycn rozw.ązarut sytuacyi nastąpić mu 
oiaio. Br. Gna Uch zapowiedział wnosząc swoją 
reformę wyborczą, ż t albo zwycięży, anso upadnie. 
Do zwycięstwa zdaje się być dziś bardzo 
daleko.

Wczorajszo już ŁN fr. Presse* przyznawała, 
ze pjrzeprawadzenie projektu rządowego o refor- 
i»Ń> wyborczej przy pomocy Niemców, Czechów, 
Słoweńców połudL.owych i Włochów przeciw 
Polakom, większej w.asności niemieckiej i czeskiej 
nie wydaje się iflfwet camemu br. Gauischcwi 
tw łliw to t, p riec iw Ł cr bowiem mogliby w ko- 
misyi dla reformy w ybuczej przedługienn ro z
prawami, które nawet me wyglądałyby na ob
strukcję, rzecz przygwoździć.

WT ciągu ostatnich 24 gedztu, tj. w chwili, 
pdy .Ni fr. Presse“ to pisała, sy tuacja  dla br. 
Gautscha znacznie się pogorszyła. Słoweńcy po
łudniowi odpadli, morawscy Czesi grożą odpa- 
duięcirm, katolickie centrum niemieckie wzdraga 
się iść za p, Gautschem a i w najwierniejszym 
dotychczas ubozie mlodoczeskim poczynają się 
budzić wątpbwości. Pocięliśmy wczoraj głos 
„K onseri Korresp.“ w tej sprawie. Dziś rów
nież „Politik* cyfrtfwo wykazuie, że nie ma ża
dnej podstawy, «by młodo caesi re termę br. Gau- 
mcha bezwsglfuuie popierał..

Niemcy w stosunku do swej liczebnej ilo 
doi m ają otrzymać jednego posła d i 41.000, Cze
s i dopiero na 60.000 ludności. W obecnym par
lamencie na 426 mandatów posiadając 87, mieli 
Czesi 20 4 procent; wedle pierwotnego projek
tu mielmy dostać 95 na 405, a więc 
21'8 procent; ter*z jednak przy nowej po- 
pnrwun, przypaść ich ma 100 na 485 a więc 
już tylko 36 6 prc. czyli o 0 2 więcej niż do
tychczas m ają, a gdy jeszcze budziejowicki man
dat może być dla Czechów przy powszeebnem ! 
glosowaniu stracony, to powstaje dla nich szko- j 
da a  • »  zysk. Tanże ogólnie rzei z oceniając, 
stan  posiadania słowiańskiego wobec niemieckie
go nis ^oprawiłby się, ale pogorszył. W edle pro 
jektu Gnui8cha miało być 230 słowiańskich po
słów a 225 niesłowiańskich; dz.ś wedle zam ie
rzoną) poprawki ma być słowiańskich mandatów 
243 a n.esłow „ńskieb 242, jeżeli zaś budziejo- j 
wieki dla Czechów zostanie stracony, to S io - ' 
wianie mieliby w przyszłej izbie nawet o jeden i 
m andat mniej, niż Niemcy. A więc nie ma racyi 
dla Iżłodoosecnow isc w ogień za projektem br. 
u « u Ucha Zuauiitsune jest też oświadczenie p. 
Paczka na wrzorajuzem posiedzeniu klubu mło- 
doccęskiege że nieprawdziwą jest wiadomość, 
jakoby prezydyutn kluba zaangażuwało się w 
sprawie kompromisu odnośnie do reformy wv- 
bołwzc) lub co do parlamentaryzacyi gabinetu; i 
ani w jednym am w drugim kierunku bowiem ! 
nie otrzymało prenydyum klubu z żadnej strony j 
Ściślejszych propozycyj.

Okręt wprawdzie jeszcze nie zaionął, po 
k*ad jego atoU opuczcza kto może — a na i ą - ' 
dzii zaczyna się narada: jaki inny w miejsce ] 
jego zbudować. P. Grabmayr na ostatniem posie- j 
dseuiu komis,i dia reformy wyDorczej zapropo- | 
sował oparcie powszechnego głosowania na za
sadzie podziału wyborców na trzy grupy, z któ- ; 
rycb pierwsza ^wyższy cenzus podatkowy i inte

ligencji) wybierałaby ł/i częśc posłów, druga (wy
borcy miejscy i wiejscy, opłacający poaatui bezpo
średnie) również ł\t  część posłów i wreszcie ti żę
cia grupa (wszyscy, którzy nie należą do dwu 
pierwszych)Vj postów. Wczoraj znowu, jaic tele
grafują z Wiednia, br. Chlumetzky wystąpił z 
projektem utworzenia we wszystkich kr,.jach ko 
ronnycb katastru narodowego i oparcia na nim 
reformy wyborczej.

Dziś, gdy to piszemy, odbyua się posie
dzenie K oła polskugo dla powzięcia deerzyi co 
do propozycyj br Gautscha, Doczynionych one- 
gćaj prezydyLm Kola. Obiady będą niewątpliwie 
ze względów taktycznych śc;śle poufue i co naj
wyżej wydany zostanie następnie o nieb komu 
nmat Wyniku tych narad wyczekują w Wieuniu 
z naprężeniem. Nie znając dokładnie propozycyj 
br. Gautscha, które m usidy byc naturalnie trzy
mane w tajemnicy, nie możemy przesadzać i u- 
cbwały Koła ; to tylko nie może dla nas ulegać 
wątpliwości, że w sprawie reformy wyborczej 
Koło nie może stanąć na innem stanowisku, 
aniżeli je określiło rizolucyą swoją z 5 marca br , 
a ud. iłu w rządzie przyjąć mu nie sposóD, do- 
pokąd osią programu tego rządu ma być właśnie 
ów projekt br. Gautscha.

Z Królestwa polskiego.
Wybory w Warszawie

Pisma warszawskie ciągle jeszcze przepeł
nione są szczegółami z pierwszych uyborow w 
Warszawie, które stronnictwom narodowym tak 
świetne zwycięstwo przyniosły. Dzień wyborów 
raz jeszcze zaświadczy! o dojrzałości obywatel
skiej tego ludu, który stanął do wyborów i szedł 
ławą do urn wyborczych w doskonałym ordynku, 
bez swarów i bez zamętu. Wszelka agitacya 
kończyła się u wejścia do lokalów wyborczycn, 
wszelkie hasta walki partyjnej milkły tam, gdzie 
zjawiali się jui obywatele uświadomieni i z po
wagą spełniający swój obowiązek. Członkowie 
wszystkich komisyj i podkumisjj stwierdzają je- 
dnezgodnie, że nastrój był wysoki, odpowiedni 
do chwili, a porządek panował wzorowy.

Nie brakło też i scen wprost wzrusza ącycb. 
Oto np. przed jedną z podkomisyj XI okręgu pó
źnym już wieczorem staje znany len&rz, dr vV., 
i oświadcza, że przychodzi od łoża beznadziejnie 
ehorego pacyenta.

— Chory — mówił -  wręczył mi wyjętą 
z pod poduszki legitymacyę i karlę wyborczą i 
błagał,, żebym to w jego ior temu złożył. Jako oby 
watel i jako lekarz spełniam ten obowiązek.

Przed lokalem innej podkomisyi tego sa- 
msgo okręgu zatrzymali. s>ę dorożka, wioząca 
dwoje starych ludzi. To żona przywiozła starego, 
niedołężnego już męża, aby oddał iwój głos 
,osobiście“. Staruszek jednak nie ma już sił t a  
to, żeby wysiąść z dorożki i podejść do urny. 
Przewodniczący wychodzi więc do niego na uli 
cę i lam odbiera dowody i kartę. Obowiązek 
spełniony...

Należy też rodkreślić gorliwy udział w wy
borach drobnego mieszczaństwa i warstw rze
mieślniczych. Przedstawiciele tych ostatnich, zwła
szcza należący do pokolenia starszego, niejedno
krotnie po oddaniu głosu zwraeali się do kom isji 
ze słow am i: „A pHnręUicie, panowie, o Polsce,- 
lub: „Niech żyją kandydaci narodowi-. Jakiś 78 
letni staruszek dowodził, że po to przeżył swoich 
lat 78, aby doczekać lepszych czasów i docze
kać ich musi.

Według obliczeń przybuzonych w wyborach 
wzięło udział 70 prc. prawyborców, uprawnionych 
do głosowania. Jest to wynik berd-.o dobry, 
przechodzący wszelkie oczekiwania Dowodzi to 
raz jeszcze, że kon*ragitacya była sztuczna i że 
uświadomienie polityczne mieszkańców W arsza
wy jest, wyższe, niż m niemały stronnictwa sk ra j

ne. Najwybitniej świ&Jczy o tem okręg praski, 
gazie głosowały warstwy robotnicze wbrew wszel
kim agitacjom  i gwałtom ze strony przeciwników 
wyborów. Haśła obywatelskie odniosły więc 
zwycięztwo na całej linii.

Strajki rolne w Królestwie.
Strajki rolne w pow. łaskim i łódzkiip OLej- 

mują coraz więcej majątków. Agitatorzy roz
dają proklamacye i zmuszają do zaprzestania 
pracy. Połozen.e właśc.cieli ziemskich jest Dardzo 
krytyczne. We wsi Adamów^ w p: w. łudzkim, 
poucja i wojsko aresztowały kilku agitatorów , 
którzy namawiali do strajków i rozdawali p ro
klamacye. Jeden z nich niejaki Auder, w czasie 
ucieczki został postrzelony z sarab  nu w Dogj. 
Wszystkich aresztowanych odstawiono do wię
zienia łódzkiego.

Ruch chłopski w K*Tjd*8k:fent
Z Kijowa donoszą, że w wielu miejsco

wościach gubernn kijowskiej zauważyć się daje 
zaniepokojenie; włościanie domagają się wy
kupu lasów skarbowych Przerażeni rozpoczyna 
jąeyiri się ruchami rolnymi właściciele dóbr 
ziemskich pospiesznie likwidują swoje interesy 
i opuszczają majątki.

Proje t konstytucyi ^osyj kiej
Rosyjskie organy stronnictwa konstytucyjno 

demokratycznego pabl kują urzędowy projekt kun- 
stytucyi, który był przedmiotem obrad w ( 'a r
akiem Siole.

Kysem charakterystycznym tego projektu 
jest usiłowanie włączenia do praw zasadniczych 
ograniczenia kompetencyi Dumy i Rady państwa 
w t\ ^b wszystkich gałęziach zarządu państwowe
go, kt.ire biurokrocya pragnie pozostawić nietknięte- 
ini i utrzymać w swych rękacL

Pierwszy rozdział konstytucyi mówi o isto
cie samowłądztwa, przyczem pozostaw a szerokie 
pole do wydawania ukazów i rozkazów od wła
dzy zwierzehniczej. Najwyższe ukazy ; rozkazy 
mogą być wydawane dla wprowadzenia w życie 
praw, organizaoyj rożnych wydz ałów zarządu, 
zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publi
cznego, wreszcie dla zabezpieczenia dobrobytu 
ludności. Garowi przysługuje prawo usuwan a 
wszistkicb bez wyjątku urzędników, wyznaczanie 
zwiększonych pensyj, emerytur i zapomog urzę
dnikom i ich rodzinom.

Drugi rozdział móWi o prawach poddanvch 
Mówi on o nietykalności osobistość., która może 
być karaną ty liro sądowń.ó i jakkolwiek przewi 
dziane sa też i kary administracyjne w wypad 
kaeń, wskazanych przez prawo. Dalej projekt w 
ogólnych zarysach ustanawia prawo zebrań, 
związków, wolność sumienia, zastrzega wszakże, 
że ograniczenia swobód, istniejące obecnie, pozo
stają w swej mocy do czasu odwołania ich w 
ustanowionym porządku.

Osaony rozdział traktuje o priwec-h przed
stawicielstwa narodowego. Prawa zasadoń e
utrwalają skład Rady państwa, równouprawnie
nie Rady państwa i  Dumą, podział j*j na de- 
par‘arabnt/.

Z ustawy Dumy do praw zasadniczych włą
czono artykuły, mówiące o jej rozwiązaniu, ogra
niczeniu jej kompetencyi co do rozważania praw 
zasadniczych i budżetu; dalej przewidywaną jest 
możliwość, w razie rozwiązania Dumy, utrzyma 
nia dawnych bu lżelów. zatwierdzania ich, zacią
gania pożyczek i wyznaczania kred. tów w cza
sie wojny i na przygotowaniu wojeune. Prócz 
tego do praw zasadniczych wniesiono ograniczo 
ue prawo Dumy interpelowania minis.row.

Niezależnie od tego piojektu rozważany był 
jeszcze projekt jednego z profesorów kijowskich, 
ułożony na prośbę hr. W .ttego i popierany na 
uaradzie przez autora. Projekt ten włącza do 
konstytucyi nawet wszystkie przepisy tymczaso
we, wydane w ostatnich kiiku miesiącach. Pro
jekt ten wsza„:e nie zyskał uznania

„Nasza Ż izń“ pisze, że ten a.tykuł spraw 
zasadniczych, w którym jest mowa o zatw ierdza
niu praw, został zmien.ony i w nowej redakcyi

będzie opiewał, że prawa nabierają mocy pc za 
aprobowan u ich przez Dumę i Rade państwa i 
po zatwierdzeniu priez cara. Tytuł: samowładca 
pozostaje; tytuł: nieograniczony zostaje wyklu
czony. Cała reforma praw zasadniczych ma cha
rakter kodyfikacyjny. Ustawa Dumy do praw  za 
sadniczycb nie została wniesiona.

We Francyi przed 1 msa,
3iedm lat temu nazwał Clemenceau lewicę 

rep a łi» aA zią  bjojkięo) — stronnictwem tak 
pewnem w swoich posadach, jak ju - ia  W Jy « h  
bloku rządzili radykali macońscy a soeyabśei speł
niali rolę pomocniKów, w rzeczywistości atoli ra- 
dykali wysługiwali się socyalistr.m, bo bez nich 
byliby dawno runęli Obecnie chodzi o mandaty 
w prgyszłej izbie posłów Clemenceau, wodz ra- 
dykałów, który ju i  wiele gabinetów obalił uznał 
nareszcie w o5 roku życia za konieerne, wstąpić 
do gabinetu dla ratow ania za hwdanego obozu 
radykalnego ii zaledwie został ministrem, ujizał 
się wobec truduośc;, wręcz niepodobnych do roz
wiązania. .

Minister prezydent Sairięn ofiarował świe
tnemu mówcy i publicyście tekę wo ny, ate pewny 
siebie i n ;eustraszony w pojedynkach Clemenceau, 
zażądał teki najniebezpieczniejszej ubecuie — mi- 
D'stra*spraw wewnętrznych. Już bowiem śmier
telna groza obejmowała partyę radykalną, aby j 
przy nowych wyborach nie ao stau  się między 
dwa młoty socjalistów i umiarkowanych repubii-i 
kanów. W tej. trwodze obaliła partya radykalna 
R ouriera i jazo zbawcę powołała na najtrudniej
sze to stanowisko Jerzego Cletńenceau, słynnego ! 
z energii w obalauin gabinetów. Radykali są snać 
złymi psychologami, szoro sąazą, że położenie da 
się zmienić na poczekaniu i że obozowi swemu 1 
zwycięzf.wo w wyborach zapomocą sztuczek rzą
dowych wywalczyć zdołają

W północnej Francyi powstał ruch robo tn i-, 
czy, który przeszedł w rozrucny, a '  wreszcie 
przez gwałty bezecne w otwarcip Wypowiedzianą 
rewolucyę. Posłów swoich którzy dawniej umieli 
łagodzić wybuchy socjalistów, właśni wyborcy 
tym razem obiły kijami. „Jeneralna konfederacya 
pracy* objęła ster nad rohoin>kami, zapowiedziała 
na t  maja strajk powszechny i cświaa .żyła, że i 
wybory d. 6 maja odbędą się pod jej presją. 
Socjaliści zbiegli z bloku -  blok rozbity. \V ; 
klasach posiadających, które przecie decydują I 
przy wyborach nastał popłoch Zażądano, aby ; 
Clemenceau wystąpił z „energią nieugiętą*, ale j 
bez użycia przemocy. Miał więc uspokoić o b y - ; 
wateii spokojnych, obawiających się i sira.ku i 
krwi przelewu, a oraz me odtrącać sjcyalistów, 
których już same przywołanie wojska do żywego 
oburzyło. Wreszcie musiał Clemenceau dozwolić ] 
wojsku użycia białej broni!

Kadykaii nie w-dzieli ostatecznie innego ra
tunku, iak tyłkowe wmawianiu w świat, że cała 
teraźniejsza groźna robota socjalistów jest je- ! 
dynie sprawką „reakcyi*, tj nacyonalislów, kle- \ 
rykałów, orteamsiów, bocapartysiów. Raz po raz ; 
z coraz większjm naci iKiem rozgłaszano te wieści, 
ażeby ostatecznie je za prawdę brano. Aie też 
zh każdym lazem pojawiała się enuncyacya 
socjalistów, dowodząca nanąacalnie, że to, co 
czyi1 ą, z  wiasnej czynią pobudk. I tak w nocy 
z 25 na '26 hm kazał komitet konfederaoyi roz 
lepić plakaty w Paryżu co do 1 maja, w Których 
powmda, że sama propaganda za ośmiogodzin
nym dnieur roboczym już ukończona; ubecnie 
rzeczą będzie syndykatów zjednoczonych urzeczv 
$  istnie to żądanie, \ w tym celu potrzeba u 
r z ą d z ić  strajk powszechny. Każdy zrozumie, że 
to nie robota „ieal cyi“, ale samychże socja
listów*.

Popłoch wzmógł się wśród ludności jeszcze 
bardziej Deputacya wielkich przemysłowców uda 
ła się już nie do ministrów, ale do prezydenta 
Failieresa, użalając się na straszliwe położenie, 
w jakie ich wpędziły knowania syndykatu robotni
czego Przedsiębiorcy budowlani złożyli onegdaj 
milion franków na walkę z •'obornikami i chcą 
w razie niezbędnym zawiesić wszelkie roboty. A'

tymczasem Jaures, wspołbojownik dzisiejszego 
ministra spraw wewn. w czasach Combesa. roz
gniewany a aresztowanie kilku agitatorów, wola 
w „A urcre‘, że Clemenceau zaparł się całej swo 
jej przeszłości stał się bardziej reikiiyjnym. niż 
kiedykolwiek byli jacy ministrowie i trzeba się 
pytać, w jaką też jeszcze przepaść zła zejdzie 
ter. gabinet.

Od dzisiaj mają do Paryża ściągnąć 60 
szwadronów i 50 batalionów, tak, że załoga P a
ryża wynosić oędzie 45 000 wojska, aby utrzy
mać spokój d. I maja, a przedewszystkie^i, aby 
obecnością swoją uspokoić burżoa^yę. Aie głó- 
wniC zajął się rząd ślec' zł wena sąaowera, które 
ms_ zbadać przyczvny rozruchów robotniczych w 
departamentach północnych. Je iy ay  katuoek rzą
du w postawieniu dowodu, ze to „reakcją* 
wszystkiemu winna; rząd stanie wtedy ozysbr, a 
nadto buitoazva w czajobuł glosować będzie za 
radykałami. tym celu poczyniono iiczn<’ «a 
rządzenia, które atofi, zdaje się, pożądanego wy- 
niitu, jak świadczą poniżej zamieszczone telegra
my, nie przyniuśą Telegralują mianowicie;

P a r y ż .  Wczoraj przed południem zarzą
dzono rewizję w redakcyi dziennika „La Croii* 
i u k lku osob y.e stronnictwa rojalistyczńego. 
Rewizji dokonano na podstawie doniesienia do 
prokurątoryi, że rojaliści są głównymi aranżeram i 
rozruchów strajkowych Rząd ma mieć dowody, 
ż* wrogie republice stronnictwa od dłuższego 
czasu przygotowują wyzyskanie dnia 1 maja do 
celów wybór zych. Rew izja podoDno (!) dała 
bardzo ważne wyniki. Ponadto zarządzono także 
rew izję w redakcyi dziennika „Le Rćlerin*. -Na
czelny redaktor dz>ennika „La Croix“ zapretestó- 
wał ^rzeciw rewizyi i zapowiedział, że z a w a -  
demi o niej „syndysat Krasy“. Komisarz sądowy 
polecił urzędnikom zachowanie rajemnicy o wy- 
ninu rewiiy, (Ogłoszonoby go z pewnością, gdyby 
byt jaki dla rządu korzystny; p r )

P a r y ż  (Ag. Hazasa). Koła urzędowe po
twierdzają że dokonane wczoraj przedpołudniem 
rew izje domowe spowodowane zostały poszla
kami, iż organizacje rojaiistyezne lub boua- 
partystyczne miały wśród kół robotniczych sw o
ich zastępców, mających podtrzymywać strajki 
i że da ten cel wydano dość znaczne sumy.

P a r y ż .  Dokonane wczoraj rew izje wy
wołały bardzo wielkie wrażenie wśród publi
czności. Pierwszą wiadomość przyniósł w nadzwy- 
czainem wydaniu przyjaźnie dU rządu usposo
biony „Matin“. Wielką wagę przywiązują do 
faKtu dokonania row:/.yi u byłego deputowanego 
Piona, prezesa wielkiego i bardzo konserwatyw
nego związuo wyborczego „Action lm erale“ i 
w biurach loZv wolnomularskiej (1), w których 
policja m ala zaależć kartki wywiadowczi o re
pu blikaństfo usposobionych oficerach i uiek^ryob 
ducnownych. Mieszkania P 'ona i hr. Duralda de 
Beauregarde, prezesa partyi bonapartystycznej, 
przeszukano w (łeb nieobecności. Przeszukano 
również pomieszkanie sekretarza B tauregarda, 
oraz dr. Lafura, prezesa nacjonalistycznego 
związku „Fntente nationale' i hr. de la Reyle, 
k fć rj postawił swą kandydaturę do izby posłów 
w 3t.-Denis pod Paryżem, jako socjalistyczny ro- 
jalista. Niewiadomo nic pozytywnego (!) o wyni- 
ąaeh rewizyi.

Minister spraw wewnętrznych oświadczył 
wobec pewnego dziennikarza, że żadnych wy
bitnych faktów n i e  s t w i e r d z o n o .  „Ma
n n 8 nie uważa za możliwe, aby między kierowni
kami rewolucyjnego związku robotniczego 8 po- 
szezegulnymr antirepublikańskimi przewódcami 
.slaiał stosnnek Rewizyę uskuteczniono w 52 
pooii^szkaniach, a przeprowadzało rewizye 400 
komisarzv policyi. Dr. Lafure oświadczył, że wy
nik rewizyi jest wprost śmieszny. Powodem re 
wizyi było podejrzeń e o mieszanie się do wzmo
żenia ruchu rewolucyjnego podczas strajku gór
ników i o przekupywanie strajkującycc, aby ci 
woDec bi zkieb wyborów do izby posłów podbu
rzali spokojną ludność pnsec: w radykalnemu rzą
dowi i jego kandydatom.

P  s r y ź  U bonapartysty i byłego oficera Fail- 
lanfa, który brał również wybitny nazial w ru-
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NA GAŁĄZCE
powieść przez PIFRRE de COULEYA1N.

(Ciąg dalszy.j

P ary ż .

Mogłam zatrzymać się w Turenii i przebyć 
tam październik, chcę wszakże zostać sa m ą ; po
wróciłam do Paryża.

Błodką mi była myśl, źe Coletta zajęła mój 
pokój, chociaż przez kilka godzin. Pokojowa, któ
ra  jej usługiwała, pamiętała panią ze ślicznemi 
c mimem oczami; gdj dowiedziała się o jej śmierci, 
miała wyraz żalu, który mię rozczulił. Gwidon 
dał mi fotorrafię matki swej z ostatniego lata 
Posłać jej uszlachetniona cierpieniem. Zawiesiłam 
ten portret naprzeciw mojego łóżka. Czyż mogłam 
przypuści", że on się tam  kiedykolwiek znajdzie? 
Co chwilkę spoglądam nań. Czuję jakiś prąd ży
cia, idący od niego ku mnie i powtarzam sobie 
cichutko! „moja mała Coletta*.

Zaraz po moim powroeie napisałam do Sir 
Williama Bandolpb, Wyraził mi współczucie swe 
w kilku męskich a  prostych słowach, które cha- 
ak tarysłją  go i dowodzą prawdziwej szczerości.

1 isze mi znowu o państwu de Lusson.
— „Nie było mi wcale trudnem dodać im 

ochoty poznania pani, należą do rzędu Twych 
wielbicieli. Cieszą się upoważnieniem złożenia Ci 
wizyt) “.

Pisze aalej, drwiąc przyjaźnie, swcim zwy
czajem. „Nie zapewniłem ich o zupełnej jednoli
tości pam de Myeres z Jean Noćl’em, powiedzia
łem im jednak, że i w niej znajdą wiele dobre
go; spodziewam się wszakże, że tak pani, jak 
oni podziękujecie mi“ .

S ir William chce koniecznie narzucić mi 
przyjaciół, Martwi go moja względna samotność. 
Sądzi, że ludzie ci, jako moi rodacy, będą mi 
bliżsi niżli cudzoziemcy. Jakaż dobroć tkwi w 
tej myśli jego. Skłaniam s>ę ku iantazyi sir W il
liama z obawą i zaciekawieniem. Pytam  też, uo 
wyniknie z tej znajomości, na której tek zależy 
przyjacielowi mojemu.

Paryż.
Nie widziałam nigdy P s ry ż a  w październi

ku. Nie przypuszczałam, że może on przybrać 
cechę prowiocyonafoą. Nie da się zaprzeczyć, źe 
eleganccy światowey, piękne ekwipaże zdobią 
miasto, tworząc przyjemną atmosferę. Spostrzega 
się to najleoiej, gdy ich zabraknie. Ameryl anki, 
które się obecnie spotyka, zajęte wyłącznie spra
wunkami i m erzemem sukien. Przygotowują się

do odlotu, piękne i.;h upierzenie spoczywa już w 
kufrach.

Eleganckie towaizystwo zjeżdża dopiero 
w listopadzie. Ulice roją się! od furgonów, prze
pełnionych skromnymi turystami, zowią ich 
„Cook’am iu od nazwy agencyi, której zadaniem 
poruszyć miliony indywiduów — a której po
wstanie jest jakoby cechą czasu

Ludzie ci są pośmiewiskiem ogółu, ja  zaś 
mam dla nieb wiele sympatyi. Zdają mi się być 
cennymi współpracowp kami Opatrzności. Ledwo 
zarobili (trochę pieniędzy, obracaj j, je na podróże, 
na zwiedzanie pięknych rzeczy, pięknych miejsco
wości. Bezwiednie nabywają wrażeń, które roz- 
w ja ją  ich umysł, opowiedzą o nich otoczeniu 
ew< mu i przekażą dzieciom. Przeszłość służy do 
rozwoju teraźniejszości i przyszłości. Kiedyś 
spostrzegłam na placu Yendóme furgon pełen 
„Cooków*, stojący naprzeciw kolumny. P rze
wodnik ich donośnym głosem dawał krótkie, 
ale trzeźwe objaśnienie historyczne. Wszystkie te 
oczy z daleka przybyłe przywarły ciekawie do 
wjerzehołka brouztu wspomnienie zaś Napoleona 
wywołało nr te pospolite twarze odcień radości 

! i wzruszenia: Tragiczny obraz bohatera odbił się 
zapewne w jakowejś komórce ich* mózgu. By 
wydać co ?  Nie trzeba zastanawiać się tak głę
boko. Dość, ie  spostrzegłam pożyteczną pracę

ukrytą ; przejęło mię uwielbienie i poszanowanie 
tych, w których spełniła Się ona. Pan Bug za
prawdę przygotowuje tu na ziemi wielkie dzieło, 
odkrywa nam tajemnicę jedną po drugiej, udziela 
sił świeżych. Używa wszelkich środków wielkich 
i małych, by pobudzić nasją  czynność umysłową. 
Wynalazek na przykład kart pocztowych niema 
zapewne innego celu, jak pomnożenie obrazków. 
W tym miesiącu otrzymałam widoczki naj
rozmaitsze : Darje ling w lndyacb z calem pasmem 
gór śniegiem pokrytych, marmurowy pałac pana 
Belmont w Newport, ką( ik New Yorku z doma
mi o dwudziestu dwu piętrach, skały H jds nr 
cicha uliczka małe, mieściny w Turenii, ze sta
rym kościółkiem. K ażda z tych kartek wzbudziła 
we mnie odmienne uczucie, wytworzyła wiele 
myśli i  dumać, które nie poszły na marne. Cie
szyła mię fałszywa ozy taż prawdziwa intuicya 
owych miejscowości.

Paryż.
Uźył&m w tym roku willegiatur^ jesiennej 

w Tuileries tylko. Dość rrarrie . Lurfię jednak 
„mój ogród*. W zimm i n* wiosnę, wyp.wszy 
herbatę w hotelu, udaw łam się zwykle na spa
cer do Tuileries. Nie wiem kto rymował plan 
ogrodu, linie są tam tak harmonijne, że nigdy 
oka nie nużą. Ulubiona moja terasa jest od stro
ny placu „C oncorde* na prawo. Praw ie zawsze

pusta. Od czasu do czasu pars zakochanych 
kryje się tu, iudzie to należący do klasy średniej, 
profesorowie, urzędnicy, mieszczanie, których 
ognisko domowe skażone. "W tej sferze cudzo- 
łoztwo nie popełnia się jawnie. Przez litość i dy- 
skrec.ę usuwam sie, idąc dalej. Widok placu 
„Concorde* zacbw>ca ruię zawsze, niema równe
go sobie w świecie całym Ruch tam ogromny 
i wesoły, rzeeby można mrowisko ludzkie. Obok 
chyżych samochodów, fiakry wyglądają już tro
chę śm.esznie. Za dwadzieścia lat znikną chyba 
zupełn.e

Często żałowałam, iż nie mogłam przejść 
się tamtędy z kimś, kogo życie interesuje i kto 
umiałby patrzeć na nie obserwacyjnie. Zatrzy
muję c ę  nieraz w alei biegnącej wzdłuż uher 
Riyoli. wsDarta na balustradzie, przypatruję gię 
zabawom dziecinnym. Generacja dziesięcio- i 
dwunasto letnia wydaje mi się stanowczo ładniej
szą i zdrowszą od poprzedniej. Spostrzegłam 
z przyjemnością, że w ćwiczeniach sportowych 
nasza r r -a  łacińska posiada zręczność i gibkość 
obcą rasie saksońskiej.

(0  d. n.)

D i s t i l l a i r e  F r a n c a i s e  O o | j n ? c
icr, k.»ml y w smaku, czysty naturalny.

C ala b u te lk a  zł. l -60. P ó l butelki c t. 90. Ć w ierć butelki ct. 50.

pOieca
' H o lat istniclący  
największy sktat 
herbaty 1 kawy
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chu bou'angerowskim, znaleziono różno papiery 
i list, w którym mowa, żu .zdołano wysłać 
wielkie sumy na cele naszej sprawy11. Faillant 
oświadczył, że chodzi tu o składki na pomnik. 
Rewizya, dokonana w lokalu t. zw żółtego syn
dykatu robotniczego (robotników nienaużących 
do organizacyi sooyalistycznej), była bezowocną. 
Chciano przeprowadzić rewizyę u rojalisty, gene
rała w rezerwie, bar. Taradela, ten jednasże był 
nieobecny, a stróż odmówił wpuszczenia policyi. 
K ierownik rewolucyjnego związku robotniczego 
oświadczył pewnemu dziennikarzowi, że rząd 
pragnie rozpowszechnić wśród ludności przeko
nanie, iż ruch robotniczy został zainicjowany za 
pieniądze klerykałew. Nikt jednak, a  najmniej 
roDotnicy, nie dadzą się wziąć na lep tych m a
newrów.

P a r y ż .  Nacyonalistyczna „Patrie* atakuje 
bardzo ostro gabinet z powodu rewizyj i pisze: 
„Nie jest o niczem ianetn, j_k sprytnym m ane
wrem politycznym, mającym na celu przedłużenie 
śledztwa sądowego, byle tylko przed wyborami 
nie odbył się żaden proces. Do 6 maja, t. j. do 
dnia wyborów, stara ją  się sfery rządowe przy 
pomocy rożnych doniesień wy worać wśród wy d o i - 
ców przekonanie, że katolicy, nacjonaliści i kon
serwatyści są pomocnikami rewolucjonistów i z 
nimi zawarli kompromis i spisek przeciw rządo
wi. Manewr ten nie uda się jednak*.

Dotąd nuogo nie aresztowano.

Przegląd prasy.
0 solidarność Koła polskiego.

W sp raw a  solidarności K oła polskiego, 
ogłasza p. Mbin Rayski, prezes demokratycznego 
klubu sejmowego, następujące pismo w „Słowie 
polsk.* Z powodu reformy wyborczej dzienniki 
wznawiają obecnie bardzo często d y sk u s ję : Czy 
posłow.e demokratyczni w Radzie państwa do
trzym ają solidarności i czy nie byłoby lepiej, że
by się solidarnością nie krępowali. Wobec tej 
djbkubji, którą prawdopodobnie wywołała oko
liczność, iż podczas gir sowa nia nad wnioskami 
Steina, kilku posłów demokratycznych wyszło z 
izby, czuję się zniewolonym oświadczyć, że ile
kroć w sejmowi m demokratycznym polskim klu
bie toczyły się rozprawy nad koniecznością do
chowania solidarności, zawsze zapadały uchwały 
stwierdzające jednogłośne potrzebę bezwzględnej 
solidarności. Poseł demokratyczny, któryby zła
mał solidarność, działałby przeciw programowi 
klubowemu, a więo „ipso facto* przestałby być 
członkiem klubu demokratycznego. Mam też zu
pełną d{.dzieję, że tego wypadku nie będzie. Mo
je osoDiste zapatrywania idą jeszcze dalej. W strzy
manie się od głosowania, jakkolwiek statutem 
K oła  dozwolone, uważam za wielce nieodpowie
dnie i podkopujące zasadę solidarności. Poseł de
mokratyczny, któremu jego zasady i przekonania 
nie pozwalają głosować za uchwałą Koła ma, 
wskazaną inną drogę. Jesi to droga prosta i ró 
w na: Złożyć m andat i odwołać się do wyborców.

A lbin  iłayskt,.

Czas odnowić przedpłatę
na miesiąc maj 1906-

Kronika.
Lwów dnia 28 kwietnia 1906 

E s le n d s n y k
W  nłi dzielę 20 kw ietnia P iotra U. — (łr. kat. 

A hapii lry n y  — Lal. ?łcw. Bogusława.
Wschód słońca 4 52 rac tui i  708 
W poniedzułek  10 kw ietnia K t rzyny 8en — 

Or. kat. Symeona — Kai. slow. Chwalisława. 
f  Bcfiód słońca 4 51, z.-ohód 7 04.

W wzorek 1  maja. F ilipa  i Ja k ó b a  — Gir. kat. 
Joanna Prep. — Kai. słow. Lubom ira.

"Wschód s ło ń c  4'49, zachód 7 08 
We środę 2 maja. Zygmnnea Kr. — Gr. kat. 

Joanna  W eł. — Kai. sło W itym ira.
W schód słońca 4‘47, zachód 7'08.

— N a 1 m aja. Władze wydały odpowiednie 
zarządzenia zapobiegawcze, aby obohody majowo, 
przygotowywane przez stronnictwo socjalistyczne w 
różnych miejscowościach kraju, odbyły się bez za
kłócenia spokoju i porządku pnblioznego. Miar owicie 
przedsiębrano wszelkie środki, aby osobom, nie 
chcącym przerywać w dnia 1 maja swojego codzien
nego zatrudnienia, a w szczególności kupcom, ręko
dzielnikom i robotnikom chcącym pracować, zapew
nić zupełną swobodę mchów i nie dopnśoió bezwa
runkowo do wywierania terroryzmu w oeln przymu
sowego powstrzymania kogokolwiek od pracy. Do
s iam i lie takiej rękojmii bezpieczeństwa dla osób, 
nie mających zamiaru braó udziału w demonstraoyj- 
uem „świętowaniu" 1 maja, jest już dlatego po
trzebne, że, jag uczy doświadczenie, bardzo wiele 
osób wstrzymywało się w podobnych wypadkach od 
pracy jedynie z obawy przed gWwłtami i prz - 
mocą ze strony zwolenników manifestacyjnego bez
robocia.

— Z m ary n a rk i. Podporucznikiem okrętu li
niowego II klasy mianowany chorąży Emanuel 
Dworski. Chorążymi okrętn liniowego mianowani kaj 
deoi Adam Moskowiński i Karol Unczowski. Leka
rzem artabowym marynarki mianowany ltkarz okrę
tn liniowego dr. O.esi Zarzyeki

— W iadom ości dyecezyalne. Dyec zya prze
myska ob. laó. Instytucję kanoniczną na probostwo 
w Kobylanach otrzymał ks. Autoni Majewski, miej
scowy administrator; na probostwo w Rudawi, ks. 
Józef Wojnar.

— Z o k a iy l J trze jszeg o  pośw ięcen ia  c e r 
kw i P rzem ien ien ia  prasa ruska wyraża radośó, 
iż Rusinom przybywa w śródmieścia wielka świą 
tynia. „Diło* pisze, że potrzeba wielkiej cerkwi w 
centrum Lwowa dawała się odczuwać od bardzo 
dawna. „Przy wzroście ludności ruskiej we Lwowie, 
przy coraz szerszym i głębszym rozwom obrzędowej 
i naoyoualnej świadomości nawet wśród najniższych 
wartw tegoż zaludnienia, do czego niezmiernie przy- 
ezyniła się usilna działalność oo. Bazylianów i du
chowieństwa świeckiego, a z drugiej strony działal
ność czytelń „Proświty* i ochronek ruskich, — 
jedna i to maleńka oerkiewka wołoska już dawno 
okazywała się zanadto ciasną dla duchownych potrzeb 
Rusinów śródmieścia.* Otwarcie wielkiej cerkwi 
Przem < nia „bardzo się przy -zyni do skrzepienia Rusi 
lwowskiej* tak pod względem religijnym, jak i na- 
cyonalnym — oo musi w.vjść na wielką korzyść 
sprawy ruskiej w ogólnośi*.

„Rusłau* zamacza, 4e rada Nar. domu (któ
rego ta oersiew jest własnością) pragnie przez blask 
zewnętrzuy nadać jutrzejszej nroczystości znaozenie 
aktu ogólno-narodowego. Atoli gazeta uw i a  poświę
cenie za „zwyczajny akt cerkiewny, z którego nie

można wysnuwać żadnych aonsukwoncyj ogólno-na
rodowego znaczenia*. Cerkiew po poświęceniu stanie 
się domem Bożym, doutępaym dla wszystkich wier
nych i Dom nar. nie będzie jnż mógł oddzielać 
„owiec od koilio* i jednyoh dopnszozać do cerkwi 
a drigieh nie dopuszczać.

„Rusłan* pisze daląj, że rada „Nar. domu* 
nie może przy okazyi poświęcenia cerkwi uzurpować 
sobie miana ogólno-narodowej reprezentacji, gdyż in
stytut sam nie a, ira się o to, aby miał piętno ogól- 
no-ruskie (rnsińskie). Na prośbę głównej Rady ru
skiej*, wniesioną do gubernatora Galicji 34 kwie
tnia 1849, cesarz Franciszek Józef w sierpnia tegoż 
roku aarował Rnsinom dawny kościół i klasztor za
konników polskich, póiniejszą „akademię spaloną" z 
żądaniem, aby tam wzniesiono gr.-kat. cerkiew i in
stytut „dla zaspakajania potrzeb knltnrnyeh narodn 
ruskiego w Galicyi*.

Nar. dom przyczyniał się pierwotnie do rozwo
ju języka ruskiego i piśmiennictwa, nauki w języku 
ruskim i sztoki. Było to za czasów Kuziemskiego, 
Szaraniewicza, Mąlinowskiogo, Józefa Zajączkowskie
go, K_ zały i innych. Po ich wymarciu ster inaiy- 
idiyi dostał się w ręce Rusinów, którzy się wyrze
kli swej narodowości i podnieśli sztandar „Rusi od 
Karpat po Kamczatkę*. Oni to rbrew intencjom 
fundatorów instytutu podjęli iaeę jedności religijnej 
(tajnie) a narodowej (jawnie) z narodem rosyjikim. 
Dlatego to ludzie ci nie przyjęli do swego grona 
przewódoów partyi narodowieckiej: dra Oleśnickiego, 
J. Romańczuka i B. Nahirnego.

„Diło*, jak pisaliśmy, przecenia poniekąd zna
ozenie oddania do użytku wiernych cerkwi Przemie
nienia Pańskiego, ale po.połu z „Rnsłanem* odma
wia starornsinom p^awa występywania w imieniu o- 
gćłu Rusinów galicyjskich. Wobec tego pisze organ 
narodowieesi, że menerzy „ukraińscy* nie powinni 
brać ndziałn w recepoyi, jaką Dom naroany urządzą 
w dniu poświęcenia, wieczorem. Boć Dom naroiny 
„nasuwa tyk smntnyoh wspomnień i myśli". „Klika, 
która wyparła się swej narodowości, która za oel 
swego życia uważa wynarodowienie tego narodu, 
który swą krwawicą wzniósł Dom nawodny i cer
kiew, ta ilika zagarnęła w swe ręoe całą instytucję
i wszvstko, oo tylko ozyni, czyni na szkodę, na zni
szczenie tego narodn, który jest właściwym właści- 
eielbin tej instytuoyi". Dlatego to na branie udziału 
w gościnie, u „kliki odssezepieńców narodowych, 
nikt 1 3  szczerych .Rusinów się nie zgodzi i nikt tam 
nie pójdzie".

K ro n ik a  im owaka.
+  Za kulisami rzeźni. Przed paru dniami 

donieśliśmy, że dyrektor rzeźni miejskiej p. Gottlielu 
został na własne żądanie zwolniony ze stanowissa 
dyrektora rzeźni i przeniesiony do biura sanitarnego 
w magistracie. Krótka ta notatka kronikarska" stoi 
w ścisłym i f rzyczynowym związkn z ogromnie skan- 
dalioznemi historyumi, jakie w rzeźni miejskiej dzia
ły się od dłużjzego już czasu. Mianowicie korpera- 
cya rzeźnicka we Lwowie utworzyła w sweo łonie 
sekcyę asekuracyjną od wypadków węgrzycy. Wiado 
mo bowiem, że wartość nierogacizny, u której stwier
dzoną została węgrzyoa, spada do minimum. Kasa 
tedy sekcji asekuracyjnej miała swoim członkom 
wypłacać w danym razie odpowiednie odszkodowanie. 
Praktyka jednak wskazała rzeźnikom inną drogę, 
pewniejszą jeszcze od aseknraoyi, drogę jednak nie
uczciwą i niesumienną Oto korporacja wypłacała 
weterynarzom, fnnkcyouarynszom rzeźni z ramienia 
gminy, stałe, dość wysokie pensje, w nagrodę za 
tajenie wypadków węgrzyey. Stąd też pochodzi, śe 
rzeźnia nie stwierdziła prawie nigdy wągrów, w 
mieśeie zaś pojawiało się dużo wągrowateg. mięsa i 
dużo było wypadków zachorowanie na solitera. 
Trwało to od długiego jnś esuu , a  na jak wielka 
skalę interes ten był urządzony, dowodzi okoliozność,
i i  owe „grrtyflkaoye" dla weterynarzy miejskich 
kontowano całkiem jawnie w ks.ęgcch korporacji. I 
kiedy obecnie wieść o nad iżyciach skandalicznych 
doszła do odnośnej władzy, przeprowadzono rewizyę 
w korporacji rzeimokiej i w Księgach jej znalezio
no szczegółowe pozyoye, odnoszące się do owych 
nadużyć. Prezydyum magistratu prowadzi dyscypli
narne dochodzenia w całej sprawie. Rezaltatem do
tychczasowych dochodzeń jest znane jnż przeniesienie 
dyrektora Gottlieba, którego wina polegała w tern, 
iż nie dość pilnie przestrzegał porządków w rzeźni 
i toleiował nadużycia podwładnych funkcynuarynezów. 
Prowizorycznym kierownikiem rzeini został miano
wany od 1 maja weterynarz miejski p. Krzyszta- 
łuwioz,

- r  Koniec farsy z Jatkami mleJakieml.Ko-
iLieya aprowizaoyjua miejska uchwaliła na wniosek 
r. Fcldsteina przy ść przed radę miejską z wnioskiem 
na reaenmoyę głośnej uchwary, domagającej eię za
łożenia we Lwowie jatek miejskich. W  ten sposób 
smutna historya taniego mięsa we Lwowie doczeka
ła się wesołego epilogu, który wykazał znowa, iż 
rada miejska może sobie uchwalać wszystko, oo jej 
eię podoba a prezydyum i magistrat będą robić swo
ja i z knrtoazyi przeprowadzą na radnie... reasum- 
c j h  odnośnej uuhwałj.

-f- Oddanie komendy straży pożarnej p.
Źytnema, nuwemn naczelnikowi miejskiej straży po
żarnej, nastąpiło dziś rano o 9 w dużej gali strażni
cy. Przybył tam prezydent miasta, grono radnych i 
urzędników magistratn, przybył też b. naczelnik 
straży radca Prann. Do nowego komendanta, obranego 
w piękny, obficie srebrem i złotem szamerowany mun- 
dnr, przemówił prez. Michalski, wyrażając nadzieję, 
że godnie odpowie zaufaniu, jakie w nim gmina 
położyła, powitrząjąo oięikie i odpowiedzialne stano
wisko. Równocześnie zwrócił eię mowoa do ustępu- 
jąoego naozelnika radcy Prauna i złożył ma podzię
kowanie za wieloletnią, pełną zasłng pracę dla dobra 
gminy. Krótko odpowiedzieli prezydentowi p. Prann 
i p. Ż ir7T, poczem nastąpiło oddanie komendy nad 
trenem, który w komplecie zjawił eię na zali.

-+  Żydowscy secy aliści sobec 1 maja. Po raz
pierwszy dzień 1 maja obchodzony Dędzie we Lwowie 
nietylitc przez „urzędową* partyę socjalistyczną, ale i 
przez żydowską, separatyczną partyę, która wydała wła
sne odezwy i ułożyła dla swoich zwolenników osobny 
program obchodu. W odezwie głosi komitet, i t  „bez 
róinioy na (!) narodowość i wyznanie* święci prole- 
t&ryat dzień 1 mąia, a hasłem tegorocznych mani
festacji jest powsze hne, tajni, równe i bezpośrednie 
prawo głosowania. Zapowiada dalej komitet zgroma
dzenie ludowe na placu Misjonarskim, pochód pod 
gmach mnzenm przemysłowego a na popołudniu za
bawę ludową w ogrodzie przy ul. Żo.kiewskiej.

+  Z laby sądow ej ( Zbrodnia na weselu.) 
Rozprawa przeciw parobkowi a Krotoszyna Fran
ciszkowi Szołdrze o zabójstwo gospodarza Szymszona 
na weselu, skończyła się dziś przedpołudniem wyro
kiem uwalniającym.

K ro n ik a krajowa.
P o lity k  p. D anie lak . Do rzędu posłów, któ

rzy nic nie mają już do stracenia, nie wejdą bowiem 
ponownie do parlamentu ani przy wyborach na pod
stawie dzisiejszej ordynacji, ani w razie zaprowa

dzenia powszechnego głosowania, należy p. Danie
lak. W  swoim czasie wydobył ge na powierzchnię 
ks. Stojałowski, który nawiasem mówiąc, nie ma 
szczęścia do poznawania się na lndziach; następnie 
p. Danielak potrafił się zakręcić i pozyskać zanfanie 
zacnego Władysława hr. Zamoyskiego, który w 
dobrej wierze poparł p. Danielaka i w tern sposób 
p. Danielak został „wybrańcem ludu*. W charakte
rze tym nie odzuaczał się osobliwszemi zaletami. 
Przebywał zazwyczaj po za vViedniem, dbając o roz
wój pensyonatu .Warszawianka* w Zakopanem a gdy 
przyjechał do stolicy monarchii po niezarobione dyety 
poselskie, zjawiał się n* Kole polskiem i o iie ono 
odbywało jawne posiedzenie, przemawiał, aby wy
borcy nie zapomnieli o jego istnienia, a o ile było 
tąjnem, sprawozdanie z niego udzielał „N. fr. Preese*... 
P. Danielak we właenem rozumieniu wzrastał na 
męża politycznego, jakkolwiek opiekunowie jego dawno 
jnż wyrzekli eię swego sympatycznego pnpila. P> 
Danielak atoli bez obcej pomocy żyć politycznie nie 
może — więo szuka zawaze oparoia. Ostainiemi cza
sy dali mu je pp. skoncentrowani demokraci i p. 
Danielak został sekretarzem politycznym p. Rottera. 
P. Rotter pomaga p. Danielakowi w popisaoh płytkie
go krasomowstwa w jego okręgu wybornym nowosą
deckim, — p. Danielak towarzyscy p. Rutterowi w 
jego podróżach ao Lwowa i bije mu oklaski, gdy 
ten zapewnia, że „ulica to fundament społeczeństwa 
i narodu, bez którego nie ma ojczyzny*.

Otóż wczorajsza ,N. fr. Prisse-.j odwdzięcza
jąc eię p. Danielakowi za liczne usługi jej oddawa
ne, opublikowała cc mya'i wielki polityk p. Danie
lak o gym aoyi. P. Daniel as myśli, że jeśli bar. 
Gautsch doda 10 mandatów Galicyi, to projekt jego 
reformy nada eię dla Koła polskiego do dyskusji, 
ale pod jednym warunkiem... aby prezydent ministrów 
przyznał jeszcze jeden mandat dla Polaków na Ślązku. 
P. Danielak myśli dalej, że demokraci w Kole za
dowoliliby eię, a o ich względy przy demokratyzaoyi 
parlamentu dbać należy, gdyby dr. Piętak pozostał 
nadal ministrem i wreszcie p. Danielak myśli, że 
większość Koła, aby uniknąć rozbicia solidarności, 
zgodzi się na reformę wyborczą, a gdyby nie chciała, 
to „nam demokratom nie sposób będzie poddać się 
woli większości Koła lub zadowolić się jedynie 
wstrzymaniem się od głosowania i nieprzychylne spra
wie stanowisko większosoi wywoła rozdwojenie Koła". 
Nadto dodał p. Danielak, że „ręka w rękę z deme- 
kratami pójdzie także centrum ludowe z ks. Paito- 
rem ma czole".

Otóż, jak już wczorajsze telegramy doniosły, 
spetkał p. Danielaka wcale niemiły despekt. W tej
że samej „N. fr. Presse", tylko, że w wydania wie- 
czornem, pomieściło 13 posłów demokratycznych o- 
świadczenie, że „trwają oni stanowczo przy zasadzie 
solidarności Kota i jej zawsza bronić będą". Podo
bne również oświadczenie ogłosił ks. Pastor w imie
nia własnem i klnbu centrum. P . Danielak ma ssó 
rę twardą, nie odczuwa więc niewątpliwie despektu, 
» że inteligencja jego nie silna, więc może i nie 
odoznwa, jaką szkodę ozyni tego rodzaju enuncjacja
mi w chwili przełomowej, gdy opowiada o solidar
ności Koła tak, jakby ona ed jednego takiego p. Da
nielaka mogła być zależną.

My ze swej struny ubolewać jedynie możemy, 
iż Koło poi. mając jnż dawno epoeoonośó wyzbycia 
się p. D. ze swego grosa, nie skorzystało z tego.

Oświadczenie cen t r u ta  lądowego, ogłoszo
ne wczoraj w „Poln. Corr.“, o czem wczoraj dono
sił nasz telegram, brzmi dotłownie: Nigdy nikogo,
% tern mniej dra Danielaka, nie upoważniłem do za
stępowania naszych politycznych przekonań. Jeżeli 
się mnie pyt&oie, czy bylinyśmy gotowi z Koła pol
skiego wystąpić, to oświadczam w imieniu mojsm i 
w imieniu podpisanych kolegów, że taka ewentual
ność jest absolutnie wygluozoną,

rL Koła polskiegu, kióiego solidarność zawsze 
uznawaliśmy, wystąpić, a zatem głosować przeciw 
Kołn, uważamy za niezgodne z naszym honorem. 
Mogą wprawdzie »ajśó decydujące chwilo, kiedy po- 
szosególni posłowie, albo niektóre frakcje nie będą 
mogły się stosować do uchwał Koła, w tym. jednak
że wypadku dla posła, miłuj |oego swój kraj i wy
soko oeniąuego swe osobiste przeronanie, otwarta 
jest droga, znana w historyi parlamentaryzmu wszyst- 
kieh krajów. Podpisani: ks. Pastor, Pijak, Opydo, 
Potoczek, Szsjer, ks. Włazowrki, Wojtyga, ks. Zy- 
gnliński.

K ronika pcwaiM im a.
g R usini bako 71 ińlCJ. Z Cz irniowieo telegra

fują: Greoko-oryentalni Rnmuni i Starornsini odbyli 
wozoraj zgromadzenie, na którem uchwalili rezolucję 
przeciw Młudorueiuom, którzy dążą do rozłamu w 
kościele grecko-oryentalnym. Zarazem wyrażono arcy
biskupowi Repce zaufanie i poważanie, fjohwalono 
tr tym dachu rezolnoyę, poczem około 3500 a- 
ozeetników udała się przed pałac ąroybisknpi, gdzie 
urządziło owacyę.

§ Wnika O 1 maja. Fabrykanci niemieccy w 
Czechach p„ładn'owych postanowili tyoh robotników, 
którzyby dnia 1 maja nie stanęli do pracy, wyklu
czyć przez 8 dni od pracy. W skutek tego w Asob 
socjaliści przygotowują strajk generalny. Starostwo 
w Asch zabroniło na dzień 1 maja pochodów ze 
sztandarami. Robotnicy w Liberou, aby nie poświę
cać towarzyszy, postanowili odstąpić od świętowania 
1 maja.

§ O m n lb a s j au tom ob ilow a poczęły knrsowaó 
w tych dniach we Wiedniu. Jest ioh na razie trzy, 
zaprowadzonych na próbę przez Towarzystwo akoyj- 
ne, utrzymujące omnibusy konne. Jeżeli się okaże, 
że publiczność daje pierwszeństwo automobilom, w 
takim razie stopniowo wszystkie stare omnibusy, za
przężone końmi, zastąpione zostaną nowymi, pom
azanymi siłą motorn. Z pierwszego przyjęcia, jakiego 
doznały nowe omnibnsy, można wrózjó, że do nich 
należy przyszłość i że w krótkim czasie wyrngnją 
one zupełnie stare wehikuły. Od runa do wteozora 
bywają wszystkie trzy omnibusy automobilowe za
pełnione pasażerami, a wszyscy chwalą sobie, ze 
jazda nimi jest bardzo przyjemna. Stare omnibnsy 
trzęsą bowiem, podczas gdy automobile pędzą na 
swych gumowych kołach gładko, tak że podróżni 
nie odozuwają żadnych w»trząśnień. Przytem jazda 
automobilem jest nierównie szybsza, niż omnibusem 
konnym. Przestrzeń z Hietzingu do linii St.-Marx 
przebywa automobil omnibusowy w ciągu 50 minut, 
licząc już wszystkie postoje po drodze i obowiązko
we zatrzymanie się na plaon św. Szozepena, pod
czas, gdy konny ommbns potrzebuje na przebycie 
tej drogi dwóch godzin.

§ P o r t r e t  a  ra m i. W petersburskim pałacu 
taurydzkim, w którym, jal wiadomo obradować bę
dzie Duma państwowa, postanowiono w sali obrad 
zawiesić portret cara. Zamówiono więc portret u ma
larza Riepina za 5.000 rs., a równocześnie zamó
wiono ramy do tego portretn za 10.000 rs.

g Sam obójstw o. Z Berlina lonosrą do „N fr. 
Presse", że w Schildhorn nad Hawelą odebrał sobie 
życie Aleksander Dąbek;, rmciwszy się do wody. 
Samobójca pochodził z polskiej szlacheckiej rodziny,

która w 1786 r. przyjęła praski ty tał hrabiowski. 
Dobra Dębskich leżały w Kj . Poznański m. Ale
ksander Dąbski, znajdując się w przykrych stosun
kach majątkowych, przybył do Berlina i tam starał 
się zapewnió sobie byt. W ostatnich czasach był 
właścicielem handln cygar w Cbarlottenburgu, nie 
wiodło mn się jednak. W środę odesłnł swej matce 
wszystko, co miał cenniejszego, a następnie, zawia
domiwszy ewą siostrę, mieszkającą w Berlinie, że 
ma zamiar dobrowolnie routnó eię z życiem, zamiaru 
swego dokenał.

Zmarli.
W ła d /b ła w  K e m p n e r, zmarc nagle d 36 

bm. w Łętowie koło Jordanowa w dziedzicznym 
swym majątku, lioząc lat 65. Dó niedawna zajmo
wał on zaszczytne stanowisko starszego inspektora 
kulei państwowych w Wiednia i zarządzał oddziałem 
wagonowym na całą Anetryę. Sp. Władysław, zraza 
jako młody technik polski, rzneił eię w przedsiębior
stwa budowy kolei w krajn, następnie zaangażowany, 
jako jeden z najzdolniejszych, do słnżby państwowej, 
wszędzie, gdzie jako inżynier objął twe stanowisko, 
objawiał dneha inicjatywy pnbliczuej- Tak było w 
Stanisławowie, tak w St.yjn, gdzie założył kasę za- 
Iiozkjwą. Ztąd powołany został w r. 1894 do Lwo
wa na naozelnika dworca głównago a w rokn tym 
wystawowym tak ohlnbnie się odznaczył, iż powołano 
go do Wiednia na stanowisko inspektora i starszego 
inspektora.

Rok 1863 zastał go na stanowisku inżynier;' 
kolei, jaku taki ułatwiał dowóz broni, przyohwyoo- 
ny — został skaz&ay na półtora rokn więzienia. 
Wyszedłszy z niogo, nie npadły na dnchn, ale pod
niesiony, rznoił się w przedsiębiorstwa, mnożył ojczy
sty majątek, w rozwoju ekonomioznym krajn, dopa
trywał się jego przyszłośoi a skupując ziemię, nie w 
cela parcelacji i burzenia dworów, ale owszem, aby 
ją gromadzić, aby budować u i uiej dwory nowd, aby 
stawiać i podpierać walące się, by 4 dzieciom, uro
dzonym s Stanisławy Gadomskiej, pozostawić więcej, 
niż sam odziedziczył

Żył i pracował przykładnie, zgast jako sodalis 
ma.ianns, przed trzema tygodniami odbywszy ręko- 
lekoye w Chyrowie. Spokój jego dnszy, cześć jego 
pamięci.

K a ro l Bajer, żołnierz z r. 1863, znany ku
piec lwowski, umart wczoraj we Lwowie, przeżywszy 
lat 61. __________

Mam p o w l e t r w  Sprawozdanie centrali ,, sta- 
oyi meteorologicznej we W iedniu i aestryackicli kolei 
państw owych. Dnia 37 kwietnia. 1908 r. o godz. 7. 
rano. Czerniowce + 8-1 , Tarnopol — . Lwów + 5  8 , 
Skole + • — Przemyśl —•—. Jarosław  4-8-8 Ta.uów  
—•—. Nowy Zagórz — — braków  -f-1'9 P raga 4-L 2, 
Wiedeń + 5 '2  Setnmering -|-4'8 Ladapnsit + 6  8 Isohl 
+ 6 0  R iva + 9  4 T ryeat +10-9 Celsyusza

* Z te a tru . Wykonana wozoraj na scenie lwow
skiej „Piękna Mersylianka* Bertona jest przede- 
wezystkiem sztuką wystawową. Cztery obrazy: w 
oberży pod piękną Mareylianką, Bonaparte w Tnile- 
riach, wieczór poślubny, konsul i cesarz, dają spo
sobność rozwinięcia wspaniałości dekoracyjnych i 
barwnych kustyumów z owych czasów. Od przepyobn 
wystawy zależy też powodzenie sztuki. Na lwowskiej 
scenie została „Piękna Marsylianka* ładnie i sta
rannie Wysławioną, styl epoki, nie tylko w dekora- 
oyach, ale i w kostyumaob, był dość ściśle zachowa
ny i z tego wzglęan eztusa Bertona może liczyć we 
Lwowie na powodzenie.

Treść jej osnnta jest na tle historyoznego faktu: 
zamaoha na Bonapartego w dniu 24 grndma 1880 
w Paryżu, kiedy to na Bonapartego jadącego do o 
pery rzucono bombę. Sam fakt historyczny jest jed
nak tylko tłem, na którem wije się trochę po dama- 
sowsku skreślony romans pięknego adyntanta Cri- 
eenoy i jeszuze piękniejszej margrabiny de Tallemont, 
udającej oberżystę, ową piękną Marsyliankę. Wpro
wadzenie hietorycznyoh osób: Bonapartego, jego 
pierwszej żony Józefiny, jego sławnych generałów i 
sławniejszego jeszcze ministra policyi Fonohe, uia 
być przynętą dla widzów. Bonaparte nie jest jednak 
sympatyoznie przedstawiony; w odmalowaniu Berto
na nie jest woale wielkim.

Bonapartego grał p. Feldman; był znakomicie 
ncharakteryzowanym i widocznie wzorował się na 
najlepszyoh portretaoh Napoleona. Rzeczywiście warto 
zobaczyć tę kreację p. Feldmana. Piękną Mareylian- 
ką była pani Bednarzewska, nie tylko do nornine 
ale i de facto, miała kostynmy stylowe i grała z 
werwą i przejęciem sic. Znakomitym był p. Chmie
liński w roli spiskowca margrabiego de Tallemont i 
jeżeli kto, to on był najbardziej stylowym. Józefiną 
była pani Węgrzynowa, jej oórką Horteuzyą panna 
Jankowska. W  ensembln brali ndział prawie wszyscy 
artyści dramatn. Przedstawienie szło gładko, a scena 
zbiorowa w akcie pierwszym, zbiorowisko tłnmn po 
•rybuchn bomby, była nadzwyczajnie żywo i prawdzi
wie zareżysero icana.

„Piękna Marsylianka* jako sztuka niedzielna 
na zapewnione powodzenie.

* Br. S ew eryn  B eraon , znany zaszczytnie 
kompozytor polski i muzyk, wygłosi na Ogólne prośby 
odozyt, który będzie z kolei trzecim w szeregu odczy
tów, urządzonych przez Instytut muzyczny. Prele
gent mówić będzie na temat: „Melodya a melodyj- 
noió*. Wysoce interesujący ten odozyt odbędzie się 
we środę dnia 2 maja w sali InstytJtn mnzyoznego 
(Kilińskiego 1), a rozpocznie się o godz. 7 1/, wie
czorem. Wstęp za opłatą 50 hal. na pomnik 
Chopina.

* Na dorocznem posiedzenia krakowskiej 
akademii umiejętności, zapowiedzianem na 12 maja, 
wypowie prof. Stanisław Smolka wykład pt. „Mło
dość księcia Drnokiego-Labeokiego 1778—1810.*
itapertuar lwowskiego teaira mle|skleso.

W niedzielę popoL „Kopciuszek1*, wieczór „Panna 
praczka'1.

W poniedziałek „Piękna marsy ianka".
W u w torek „Sztygar" Zellera.
W e środę „Piękn m arsylianka".
We czw artek uczczeniu rocznicy K onstytucyi 

3 Maja „Kościuszko pod R acław icam i".
W piątek ,Piękna m ars-1 .  iks.**.
W sobotę „Panna, praozka".
W  niedzielę popoł. „Kopciuszek" wieczór „Piękna 

marsylianka* *.

sług a tak namiętne, że słnżąoe postanowiły p n o  
mouą usunąć panie se świątyni. Zaczęło zrywać pa
niom kapelnsze s głowy, wypychać je, pisk zaś I 
krzyki nie ustawały, dopóki praoodnwozynie nie wy
szły, a na ambonie nie ukazał się ks. rektor G n
iewski, który wpłynął na uspokojenie rozją
trzonych.

— Sąd rejsnny skazał na śmierć przez po
wieszenie włościanina Jaronowskiego ze usiłowań* 
zabójstwo wojskowego.

— W Cuełmie zamocowano wczoraj szefa źan- 
darmeryi pułkownika Pujola. Sprawcy uszli.

• Z  " W I 3 L . 3 S T - A , .
(Fodztą.)

— Od wszystkich urzęaników pocztowych i te
legraficznych w Wilnie na mocy specjalnego okólni
ka ministra spraw wewnętrznyon zażądano powtór
nego złożenia deklaracji, iż w razie spodziewanegc 
strajkn nie wezmą w nim ndziałn, oraz ie nie będif 
należeli do żadnych skrajnych partyt politycznych.

— We wsiach powiała wileńskiego zjawili alę 
ludzie, rozszerzający naukę maryawitów. Podobne 
wkrótce mają przyjechać księża tej sekty.

£ 5  I F O Z S f T - A J L T I - A . .
(Telegrafem i poostij.)

— Pisma poznańskie donoszą o przykrem oso- 
bistem starcia między dwoma redaktorami, posłem 
Korfantym i redaktorem „Górnoślązaka*, p. Pie
chnikiem. Ostatni zamieścił w swojem piśui* ko
respondencję, nnaetłeną mn przez pewnego Lnpc* 
polskiego z Bytomia, który oznjąc do posła Korfan
tego urazę za rzekome popieranie żydowskiego domu 
towarowego Barascna. w zarzutach swoion przeciwko 
p. Korfantemu nie oszczędził nawet jego żony. Spro
stowania, nadesłanego mn przez posła Korfantego, 
odnosząoego się do j ago żony, redaktor „Górnośląza
ka* zamieścić nie chciał, i, w obeo tego, p. Korfanty, 
spotkawszy ge na ulicy, nderzył go kJkakrotni„ ba
tem czy też laską.

Ostatnie wiadomości.
„W iener z.tg.* ogiuzA sanKcyonowai.it 

przez cesarza uchwalonej przez sejm galicyjski 
ustawy w sprawie zmiany nstawy o tworze
niu sz k ó / ludowyen i obowiązkowem udfrzczan1*  
do nich.

TELEGRAMY i TELEFOflEMATY
z dnia £8 kwietnia 1906

25
(Pocztą.)

— Wo Włocławku otwarto wczoraj pod prze
wodnictwem biskupa ks. Zdzitowieokiego wieo iyaoe- 
zraluy duchowieństwa kujawsko-kaliskiego. Temetem 
obrad, które potrwąją 2 dni, jest, organizacja reli- 
gijno-społeczna.

—  Widownią bardzo przykrych scen był o- 
negdaj po południu kościół św. Anny (po-bernar- 
dyński) na Krak. przedmieściu w Warszawie. Na 
zapowiedziane konferencje rekolekcyjne dla sług 
przybyło kilkanaście pań. Wywołało to niozem nien- 
8prawiedi. wionę oburzenie wśród zgromadzonych

R a d a  państwa.
Posiedzenie wczorajt?*-

W ledeń. W  dalszym oiągu wczora.czego 
posiedzenia izby posłów, poseł Ś i; e i n, uzasa
dniając nagłość wniosku w sprawie stosunków 
na Węgrzech, wyraził radośó z powodu powrotu 
konstytucyjnych stosunków na Węgrzech. Go do 
oświadczenia Lr. Gautscha, mówca wyraził z a t 
nie, ie  tał może mówić tylko prezydent mini
strów , którego godziny są policzone. Nakonmc 
mówca zapytywał piezyuenta ministrów, czy stoi 
na zasadzie ugody z r. 1867 i jak  to m oie po
godzić z faktem, że na Węgrzech zostali mini
stram i ludzie, stojący na zasadzie r. 184£*

Na tem dyskusję przerwano.
Poseł H e r z o g  wniósł o otwarcie aa  i v  

bliższem posiedzeniu d y s k u s j i  n a d  dzi
siejszą o d p o w i e d z i ą  br, Gautscha na in
terpelację w sprawie węgierskiej W niostk tan 
p r z y j ę t o .

Poseł S c h S n e r e t  wniósł zapytani* do 
prezydenta izby, co mu wiadomo o zam iarach 
parlamentaryzacyi gabinetu i czy nie wyjdzi* to 
ua szkodę Niemców? Mówca musi oświadczyć, 
że bez porozumienia się z Niemcami m e m a mi- 
nistra-rodaka; bez porozumienia się Niemców a 
Polakami co do wyodrębnienia Ganeyi m a ma 
reformy wyborczej; bez zezwoUma parlamentu 
nie ma wspólności z Węgrami. Mówca zapytRje: 
1} czy prezydentowi urzędowo co wiadomo o 
parlamemaryzacyi gabinetu? 3) czy prezydent 
wi*, że niemieccy parlamentarzyści gotowi aą. 
jako ministrowie, użyc swojego wpływu do szko
dliwej dla Niemców reformy wyuorczej, do zapro
wadzenia wewuętrznego, urzędowego jęryka cze
skiego i założeni a czeskiego uniwersytetu na Mo
raw ach ?

Następnie bez pierwszego czytania odesłano 
do komisyi przemysłowej projekt ustawy przeciw 
nieuczciwej konkurencyi, poczem posiedzenia 
zamknięto.

Następne we wtorek.

Kołc polskie.
W iedeń. Koło polskie zebrało się dzis on 

posiedzenie. Hr. D z i e d u s z y c k i  złożył s p r a 
w o z d a n i e  z p r z e b i e g u  r o k o w a ń  z r z ą 
d e m . Obrady uznano za ściśle p o u f n e .

W iedeń. K om plet na dzisiejszem posiedze
niu K oła polskiego był bardzo liczny. Obecni 
byli także członkowie 'zby panów Biliński i hr. 
Wodzicki. Prezes Dzieduszycki złożył wyczerpu

jące sprawozdanie o ostatnich konferencjach 
prezydyum K o ła  z bar. Gautschem i oficjalnie 
podał do wiadomości Koła propozycje kompro
misowe rządu w kwestri reformy wyborczej i 
parlamentaryzacyi gabinetu. Na tle tigo  oświad
czenia wywiązała się długa dyskusja, którą 
uzcano za ściśle poufną.

W iedeń. Nad sprawozdaniem prezesa Koła 
hr Dzieduszyckiego z przebiegu rokowań z rzą 
dem, rozwinęła się żywa drskusya polityczna, 
naturalnie puufna. Trw ała ona od p6l do 11 do 
1, poczem przerw ano ją  do godziny 4 popołu
dniu. jeżeli do w ieczca  dyskusja tę ukończy, 
Koło ogłbsi komunikat

W iedeń. (Tel. wł.) Mimo uznanu poufności 
obrad K oła, dzienniki tutejsze poDołudniowe 
przynoszą luźne informacye o przebiegu przed
południowego posiedzenia Jfodajii je  poniżej na 
odpowiedzialność tych dzienników. Na noo&tawie 
własnej inform acji donoszę jedynie, że o ile zda
wać się może, dzisiaj dyskusji Koło nie ukońcry.

W iedeń. (T. w.) Półurzędowy „L'remdenblatl“ 
dowiaduje się, że hr. Dziwduszycki w dz?Biejsrym 
swym referacie w Koie polakiem podniósł, że podczas 
ostatniej konferencji z prezydentem ministrów 
wyraźnie onu oświadczył, że nie moto dać żadnej 
decydującej odpowiedzi na jego propozycye, lecz 
przyjmuje je  tylno ad relerenaum  Kptv poi-

MEBLE. Z  pow oda wielkiego sapusu w ysprzedaje  m eble po b. n isk ich  c e n a c h ! ! !  ^ zzeJk lo h  g u s to w n y ch , różnego rodzaju  m ebli w łasneg) w yrobu w ie lk i w y b ó r!  J a d a ln ie ,  S y p ia ln ie , salonowe,

r n b l .  w j«cie l»oe itp . poleca B  A S  1  O  Jfc»  J W ,  L W Ó W ,  P s S a Ż  M l k o f a l  . d l * ,  H d« . 8  “ ‘ H u * , .
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sbem u. Dalej Dzieduszycki lak  samo, jak  przed 
kilku doi»mi Abrahamowicz oświadczył, że Kołu 
polskiemu nie chodzi o osoby, locz o kwest j e  
rzeczowe i o interes kraju.

Po Dzieduszyckim — jak  „Fremdenblaltu 
dunosi — zabierało głos kilku konserwatywnych 
członków klubu. Z ich przemówień wynika, że 
członkowie klubu obstają przy rezolucji z 5 
m an a , w której klub zażądał 110 mandatów dla 
Galicji i iunctim między reformą wyborczą a 
rozszerzeniem autonomii krajowej. Jeden z wy
bitnych polityków polskich oświadczył, że w dzi
siejszych mowach przebijała tendencja  wycze
kiwania.

Sytuacya w Wiedniu.
Wiedeń. „Correspondenz IlerzogJ ogłasza 

komunikat „klubu ruskiego" o wczorajszem po
siedzeniu, na którem klub ten zajmował się ro 
kowaniami rządu z Kołem polskiem. Członkowie 
klubu byli bardzo wzburzeni tern, że rząd za 
mierzą dodać 10 do 12 mandatów nie Galicyi, 
ale tylko Polakom, bez względu na to, że Rusini 
są  bardziej pokrzywdzeni — dalej z powodu ro
kowań o rozszerzenie autonomii, które prowadzi 
się  bez klubu ruskiego. Klub postanowił ostrzedz 
przed ewentualnemi konsekwencyami i niebez

Sieczeństwem udaremnienia lub przewlekania re- 
ormy wyborczej i łączenia jej z rozszerzeniem 

autouomii krajowej.
W iedeń. (Tel. wł.) Dzienniki półurzędowe 

stwierdzając niepowodzenie br. Gautscba, stara ją  
się ciężar odpowiedzialności za zwłokę z reformą 
wyborczą przerzucić na Koło polskie. Tymcza
sem tak nie jest. Z odpowiedzi ministra Gaut- 
scha, danej Słoweńcom wynika, że również 
i Niemcy n i e dali dotychczas odpowiedzi na 
propozycje kompromisowe w kwestyi reformy 
wyborczej, a z oświadczenia posła Pacaka, zło- 
żonegs na klubie młodoczeskim, widocznem jest, 
że Czechom dotychczas nawet propozycyj rzą
dowych nie przedłożono. Opóźnienie więc załat
wienia sprawy reformy wyborczej nie może być 
przypisywane Polakom.

W iedeń. „N. Fr. Presse“ złamała już laskę 
nad br. Gautschem i dziś p isze; L o s  g a b i 
n e t u  b r .  G a u t s c h a  j e s t  j u ż  r o z 
s t r z y g n i ę t y m ,  l e c z  w k i e r u n k u  
d l a  n i e g o  u j e m n y m ;  do steru przyjść 
musi n o w y  gabinet parlamentarny z n o w y m  
prezydentem ministrów na czele i ten n o w y  
g a b i n e t  z a ł a t w i  r e f o r m ę  w y b o r 
c z ą  n a  z u p e ł n i e  i n n y c h  z a s a 
d a c h .

Zarazem donosi „N. Fr. Presse", że hr. 
Andrzej P o t o c k i  był wczoraj o piątej po
południu na audyencyi u cesarza.

W iedeń. „Polnische Corresp.“ upoważnioną 
została przez prezydyum Koła polskiego do opu
blikowania następującego oznajmienia :

Namiestnik hr. P o t o c k i od chwili swego 
przybycia do W iednia stara  się doprowadzić do

kompromisu między Kołem polskiem a rządem ; 
podczas wczorajszego posiedzenia Izby posłów 
starania te były ze zdwojoną usilnością pro 
wadzone.

W iedeń. Dzienniki wiedeńskie stwierdzają, 
że po wczorajszem, znanem oświadczenia posłów 
demokratycznych i grupy posłów ludowych kato
lickich z K oła pólskiego, iż nie złamią solidarno
ści, K oło polskie stoi jeszcze silniej. Wszystkie 
też dzienniki stwierdzają, że sytuacya dla rządu 
jest z każdą chwilą krytyczniejszą.

Nawet najwierniejszy Gautschowi Suster- 
sicz, zgodnie z klubem słoweńskim, oponuje a w 
niemieckiem centrum katolickiem nastąpił zwrot 
na niekorzyść projektu br. Gautscha.

W iedeń . (Tel. wł.) „N. Fr. Presse“ donosi, 
że według wszelkich pozorów rozstrzygnięcie 
nastąpi dopiero w p o ł o w i e  p r z y s s ł e g o  
t y g o d n i a .

W iedeń (Tel. wł.) W kuloaraeb izby po
słów konferowali dziś bardzo długo Kramarz, 
Pacak i Stransky. Z przywódców niemieckich 
nikt nie był obecny w izbie.

Derschatta wyjechał na kilka dni a powróci 
we wtorek.

Oelng&cye wspólne.
W iedeń. Ponieważ jeden z dzienników 

praskich doniósł, że br. Gautsch oświadczył się 
przeciw zebraniu się delegacyj w czerwcu, za
przecza temu półurzędowy „Fremdenblatt“ i 
twierdzi, że br. Gautsch oświadczył się za zwo
łaniem delegacyj już w czerwcu. Zarazem do
daje „Fremdenblatt", że ponieważ delegacje tym 
razem zbiorą się we Wiedniu, więc możliwem 
jest równoczesne obradowanie rady państwa.

Z kumisyj.
Wiedeń. Komisya reformy wyborczej od

będzie najbliższe posiedzenia we wtorek o godz. 
5 popołudniu.

W iedeń Na wczorajszem posiedzeniu ko 
misyi sanitarnej obradowano nad uregulowaniem 
kwestyi aptekarskiej.

I  ziem polskich.
W ybory.

Piotrków. Z ogólnej liczby 5607 prawy- 
borców miejskich głosowało 4867. Wybrani na
rodowi demokraci. Na kandydatów żydowskich 
i postępowych demokratów największa liczDa 
głosów przedstawia się w cyfrze 1431.

W iln o . Żydowscy wyborcy wybiorą pra
wdopodobnie do Dumy adwokata przysięgłego 
Gruzenberga.

Z Rosyi.
Wybory do D um y państwowej.

P e te rsb u rg . (Pet. Ag.) W czoraj odbyły się 
w 19 prowinoyach i 9 miastach, między innemi 
w Petersburgu i Moskwie, wybory posłów do 
Dumy. Wybrano 63 posłów, wśród nich 9 n ale
żących do centrum a 42 do lewicy. Kierunek 
polityczny 12 nie jest dotąd bliżej znany. W Pe
tersburgu i Moskwie wybory wypadły na korzyść 
lewicy.

P e te rsb u rg . (Pet. Ag.) Przy wczorajszych 
wyborach 6 posłów do Dumy państwowej wy
brani zostali: prof. Kariejew, prof. Nabokow, 
byty wydawca „Prawa*, prof. Petrojicai (pra
wdopodobnie prof. Leon Petrużycki, Polak), czło
nek rady gminnej, adwokat Kedryn, adwokat 
W inawer, członek rady gminnej dr. med. Pe- 
trunkiewicz.

W Moskwie wybrani: członek rady gminnej 
adwokat, prof. Muroncew, członek ziemstwa do
cent KokoBzkin, prof. Hertenstein, zecer z „Rusk. 
W iedom.1* Faweliew.

Jeszcze Gapon.
P e te rsb u rg . Adwokat Margoline otrzymał 

z Berlina pismo, pisane ręką kobiecą, ale wido
cznie pismem umyślnie zmienionem, zawierające 
1300 rubli, pugilares Gapona i klucz od jego 
depozytu kasowego w Crśdit Lyonnais, z prośbą 
o postąpienie w sposób przepisany Pugilares za
wierał także pokwitowanie jegq z 18 bm., pod
pisane przez osobę, której nazwisko zaczyna się 
od litery M. Był to ostatni dzień, w którym wi
dziano Gapona.

Ruch strajkowy we Francyi.
Cette. Wszystkie zjednoczenia robotnicze 

uchwaliły nie pracować w dniu 1 maja.
Paryż. Pomocnicy litograficzni i krawieccy 

postanowili rozpocząć strajk od 1 maja.
Tulon. Robotnicy zakładu oświetlenia mia

sta rozpoczęli strajk.
Londyn. Niezawisły syndykat robotników 

portowych wzywa robotników, aby w dniu 1 maja 
pracowali. Związek służby miejskiej jest za za
przestaniem pracy w dniu 1 maja.

Lens. Sędzia śledczy, przeglądając papiery 
zabrane podczas rewizyi u przywódców rozru
chów, stwierdził, że przywódcy pozostawali w 
stosunkach z anarchistam i i że rozruchy od- 
dawna były przygotowane.

Trzęsienie ziemi.
Los Angelos. Ubiegłej nocy odczuto w Sa- 

liuas (Kalifornia) czterykrotne trzęsienie ziemi, 
każde irwato około 4 sekundy. O ile dotąd w ia
domo, nie było szkody.

Egipt.
Londyn. Do .Daily Tribune* donoszą z 

Malty: Eskadra otrzymała rozkaz, aby przygoto
wała się do wyruszenia na pełne morze po otrzy
maniu insirukcyi.

Do „Daily Mail* donoszą z Port Saidu, że 
wojsko tureckie obsadziło El Arish.

Spirytus parit&i Tarnopol za 100 litr. nowy od 
33-— dc 33'25. Spirytus paritas Tarnopol na terminy 
—•— do — —, spirytus paritas Tarnopol ekskontyngen- 

towany 18 — do 18-26.
B u d a p e s z t  d. 28 kw ietnia. K un w koronach

i po 100 klg. Notowano przenicę na kwiecień —•-----
—•—, pszenicę na maj 16-38—16-40, na październik 
16-60—16*62, żyto na kwiecień — , na paździor* 
nik 13 68—13’GO, owies na kwiecień — , na paź
dziernik 12-66—12-68, knknrndza na maj 18 60—13-82 na 
lipiec 18-80—18 82, rzepak na sierpień 27-70—27-90.

Oferty: słabe.
Chęó kupna: słaba
Usposobienie: słabe.
Pogoda: deizcz

Dział ekonomiczny.
/3 W ybór p. Blocha na prezesa brodzkiej Izby 

handlowej a p. Sohnella na wiceprezesa zatwierdził 
minister handlu.

rynków pieniężnych.
»lft d. 28 kwietnia. (Telegram „

Z rynków towarowych.
B a n k  r o l n i c z y  w e  L w o w ie .

Lwów dnia 28 kwietnia.
Dziś notujemy za 50 kilogramów loco Lwów.

Waluta koronowa.
Pszenica gotowa od 8*16 do 8'30, pszenica na ter- 

mina 0 00 do 0-00. Żyto gotowe 5'70 do 5-90, żyto na 
termina 0 00 do 0-00. Owies obroczny gotowy 6‘90 do 7-20. 
Owies obroczny na terminy o00 do 0-00. Jęczmień pa
stewny 6’20 do 6 50, jęczmień browarniany 6‘76 do 7'20. 
Rzepak 18 00 do 18-25. Lnianka 0 00 do 0-00. Groch pa
stewny 6’75 do 7-25, groch do gotowania 8-50 do 10"00. 
Wyka 8’50 do 9*—. Bobik 6-40 do 6-70. Hreczka 00-00 do 
00"00. Kukurndza nowa za 60 kilo 0-00 do 000 kuknrn- 
dza stara 0.00 do 0-00. Chmiel nowy za 56 kilo 00 00 do 
00-00, chmiel stary 00-00 do 00'00. Koniczyna czerwona 
40-00 do 55-00, koniczyna biała 40-— do 55 —, koniczyna 
.zwedzka 75 — do 90-— Tymotka 22-— do 26-00.

Z
W kodem  d. 28 kwietnia. (Telegram „Gazety Na

rodowej"). Zamknięcie giełdy o godzinie 2 minut 30 po
południu. n.kcye austryackiego zakładu kredytowego 
69125, węgierskiego zakładu kredytowego 818-60 Anglo- 
banku 819-00, Unionbanku 552-50, Banku dla krajów ko
ronnych 438-00, Bankrereinu 559-75, Bodencreditu 1090-—, 
galicyjskiego Bankn hipotecznego 671-00, kolei państwo
wych 688-—, kolei południowej 126-—, tramwaju A. — , 
B. — , kolei Elbethal 453-00 kolei północnej 5740, kolei 
ozerniowleckiej 588 00, alpiny 581'60,Rima Muranya 578 50, 
praskiego towarzystwa żelaznego 2726'— fabryki broni 
589-—, tureckie tytoniowe 888-00, galicyjskiego karpackie
go Towarzystwa naftowego 601 00 oblig. węg. indemniz. 
95-75, renta majowa 99 65, austryaoka ren a  koronowa 
99-60, węgierska renta koronowa 99-60, 56-let. listy To
warzystwa kred. ziemskiego 98-80, 4-prooentowe listy ban
ku hipoteoznego 98 65, 4 i pół procentowe listy bankn 
krajowego 100-80, 5-prooentowe listy banku hipotecznego 
111-75 4-proeent. Bankn kraj. 99-10, 4 i pół proc. Bankn 
krąj. 10155, 5-prooeutowe komunalne obligacye Banku 
kraj. —•—, 4-procentowe galicyjskie obligaoye propin. 
99-55, 4-prooentows galic. pożyozki krajowe z r. 1893 
99-30, 4-proceutowa pożyczka miasta Lwowa 9805, losy 
tureckie 154-25 marki 117-25, ruble 253-25.

Pr z j ele rplenła^li nereV, pęcherza, 
pl*sin w pęcherza, dolegliwościach 
moczowych, podagrze, cukrowej cho
robie, jako też przy katarze organów 

oddechowych i traw ienia

S J K Y j U O R
woda u źródła Iłfolor

uiyw ana ze znakomitym skutkiem.
P ę d ią w a

NADESŁANE.
(Za tę rubrykę Aedakoya nie odpowiada.)

Jedwab jest modny
P ro s z ę  2  a dań  w z o ró w  n a a z y o h  aaowośoi 

n*  w io s n ę  i  la to  na skme i bluzki:
H a b n ta l ,  P o m p a d o n r  G hlnó, R a y e , V o lle , a n a n -  
tang :, St- O a l l s r  h a f ty ,  K o n s s e U n e  120 cm. era
rokis od K 1 ,90 za met’-, "zarae. bisłs, w jednym o. 
Jorae i rótno-kolorewe

Sprzedajemy pod gwarancją trwałe jedwabne ma- 
terye w p ro n t As m ie s z k a n ia  p ryw atnsgx>  z 
op taoonsna  p o r te m  i o łs  r .

Schweizer & Co., Luzem 028 (Schweiz),
(Seidenstoff-Ezport) — KSnigl. Heflief.

Bilety wizytowe,
jednokolorowe i barw ne, karty  adresowe, na
główki na listy i koperty, dyplomy, obrazy, m a

py, nuty, ogłoszenia i t. p. 
w y k o n u je

Pillera i Spółki,
Lwów, Łyczaków 8.

W o l —  > a  ż e l a s a .  

I n t w o  i t r a w a a ,

P n y j e m u e g o  s m a k u .  

A b w l u t n l o  w y r t r  

S t a l *

■ k l a d a i k l  e h e m i e n w .

n r

L e e s u l e n  w s ż s
i

d y e t c t y e a m y  u p ó j

p l e r w n a n ę d a r

Szczególnie poleca się osobom, 
które wskutek siedzącego try
bu życia cierpią na kwzoy 
moczowe, hemoroidy, jako-* 
taż nieprawidłową przemia

nę materyl.
Broszury, 
ca; mil5 ozJiania oo

bezpłatnie i oplamię.
Główny skład we Lwowie : Rudolf Weinreb.

których s% lekarskie polesenla 1 diięk- 
od skutecznie uleczanych posyła się

D r .  K O Ł A C Z K O W S K I
ordynuje jak lat ubiegłych dom 
Stadt Athen, Kreuzstrasse (na
przeciw kolumnady Mńhlbrunn).

P rzyj achali do  Lwowa d. 28 k w ie tn ia  1904
Hotel Europejski. (Alberta Szkowrona). Hr. 

Karwicki z Rosyi, dr. J. Czykaluk a Tarnopola, A. 
Zadurowici z Chlebiozyna, M. Glogierowa z Tarno- 
pola, J. Pieleoki z Haików, M. Asłan z Borysławia, 
F . Madejski z Gajów hołosk., dr. Isknycki z Sa
noka, J. Uri eh z Wiednia, prof. Komornicki c Bo
rysławia, hr. M. Borkowski z Mielnicy, P. Kwiat
ki ewici z Fodhajec, P. Trzeciak i H. Bednarowscy 
z Rosyi, M. Morawski z Olszy, B. Kudelski ■ 
Trembowli, S. Balterowioz z Jaryczowa, 3. Cieślików* 
ski a Wiednia.

Zegary, zegarki z pierwszo
rzędnych światowych fabryk, 
największy skład w Galicyi u

J. Dąbrowskiego.
we Lwowie,

127 Hetmańska 4.

N ieustająca rze te lna  sprzedaż 
w siytkleh gatunków szlachetnych

rasowych p a 6  w

oi najmniejszych karzełków do najwięk
szych olbrzymów w psiarn i WEŃóLA 
FUCHSA, P ra g a , K lam erka G (Cze
chy). Za nadesłaniem 30 hal. wysyła 
«ię bogato iUuitr. cennik z licznemi ra
dami o pielęgnowania, chowie i odży
wianiu psów, ważny dla każdego ama

tora psów. 33

Z r a n i e n i a każdego rodzaju powinny być tro sk li
wie chronione przed każdem *an1e-

_______, e.yzzczeniem 539
gdyż przez nie najmnieisze skaleoaenie może dojśó do najgroźniejszej, ciężkiej 
do wj-leozenia rany. Od lat 49 uznaną jest jako środek do opairienia rany, 
rozmiękczająoa, śoiągująca maQó, tak iwana P r a z k a  m a ś ć  d o u i o w a .  
Oohrania ona rany. uśmierza i>palenie i boi, działa chłodząco przyspiesza 
wyleczenie i zabliźnienie. dR"" Odwrotna w ysyłka co dzień. TWIz 
Pocztą, za nadesłaniem k. 316 wysyła się 4 puszki 

* » L 7"— „ - 10 „
„ 1  duża puszka 70 b., mała 50 h

W słjstkJe__e^ęśol__opukow «nla^iaja__p^

Główny skład: B . F B 4 G N E B ,  c. k. nadworny dostawca, apteka pod 
„c/.arnym orłem-1, 1'rng , Klelnseite, róg Nerudaga^ae nr. 9.

Skłf.d w aptekach Austro-Węg. We Lwowie w znanych aptekaoh.

D yw any, P o rty e -  
Ty, F ira n k i, M ata-

y a ł y  m e b l o w e
w k o lo sa  Bym w yborze. 

N O W O Ś C I  M E Z O N U .

S to ry  i ż a lu z je
do okien wszelkich system ów . Auto- 
matyoEzie płóciennw od koron 3 u  
1 t t , Q  Ż a lu z je  deszczułkowe od 

kor. 4*50 za 1 m. □  ig|
C e n u ik l  l l l u s t r o w a n e  g r a t i s .

Wzory wysy
łam  opłatnie. » Lwśw, Hotel Georga.

Teatr rozmaitości. Dependence Bristol
eodzleanie przedstaw ienie pierwszorzędnych a rtjs tó w , — d w ie  z e n z a c y j -  

n e  k o m e d y e .  P rogram  familijny. Początek o gudz bVa- i00

S z y n k i
pragskie!

oryginalne
D otow ane f k ra ja n e  n a  wagę 

p ó l  k i l o  1  z l .  2 0  e t .
poleca 370

JANECZEK, Serkstall

R o ż n ó w
( k .  B a d h o s t ) .

Najstarsze światowe ziia 
ne klimatyczne miejsce 

leezuleze.
Benon: od 15. maja do 15.

września.
O bjaśniania bezp ła tn ie 1 opłaeone. 

Bliższych w yjaśnień udziela naj
chętniej 367

Komitet kuracyjny. I

C IEPLIC E T R E N C Z Y N S K IE
na Węgrzech w K arpa
tach, z osadą słowacką, 
stąd  porozumieć «1ą la , 
two. Od iticyi kol. Tepla- 
Trenczyn-Teplitz 20 minnt 

do zakłada. 323

Dyrekcya rozsyła prospe
kty i przyjmaje zamówie
nia na mieszkania. Wy- 
ezerpnjąca broszura pol
aka do nabycia w celniej

szych księgarniach.

Słynne Leruy siarczane 36 -4Ż°C ., zbawien
ne w gośćcu, artreiyzmie, nerw oboiath, po- 

rażen'pch, po złamaniach itd.
Wanny m arm urow e 1 baseny zddzlelne dla pań, 

natrysk i, m nł siarczany.
WTraogom obecnym odpowiednie zaUady: 
hydropaiyciny i Zanderow.ski do masażu i 

g  mnastyki leczniczej w parku.
Sezon le tn i od 1 m aja do k aśea  w rześnia.

W maju 1 wrześniu Bpension“ tylko w do
mu :h zarządowych dziennie 6 ko ron ; pokój 
i kąpiel bez wiktu 3 ker. Dobre restaura 

cye, muzyka, teatr i wszelkie rozrywki.
Je .t korzystnie mieszkanie naprzód zamówić w Dy- 

rekcyi kąpielowej.

Wzory wyij- 
łam . opłatnie.

Fabryka wyrobów cementowych

itislitgg i iilpiit
wyr«bi;\ dachówki cementowe patentowane różnokolorowe, 
glazurowane i nieglazurowane, w różnych formatach, posadzk i 1 
chodniki cementowe w różnych kolorach i deseniach. P rz e 
pusty i  r u r y  we wszystkich rozmiarach. Żłoby i k>ryta w do
wolnej długości. Kominy, schody, nagrobki, słupy graniczne, 
jakoteź wszelkie roboty wchodzące w zakres przemysłu cemento- 
woijo elegramy: F a b r y k a  H a i z d y e s ó i r ,  K o e h a w l w a .

Poczta i kolej na miejscu. 273

n u n n n n n n n n n n n n n n n ^ n n n n n n n n  
n  
u Jan Jhnatowicz

w K rak o w ie, Lw ow ie, Przem yśla 
1 w H taniała w o wie

poleca 245

n
n  
*  
*  
*  
*  u 
u  
m  
u  u n 
*  u 
nK

Prawdziwy Krem ogórkowy I kor* 
Prawdziwy Puder ogórkowy I kor. 
Prawdziwe Mydło ogórkowe I kor.

do wydelikacenia i upiększenia twarzy. Znakomite, prawdziwe natn- 
ralne. Żądać wyraźnie tylko wyrobu

—  I H I A T O W I C Z A .

u
r
r
u
w
K
nu
%
*
*
*X
n
*uXX

T egoroena pezueha stać się może klęską 
dla ro ln ic tw a. Dlatego przy nawożenia wska
zane są te składniki chemiczne, któ:e mają 
wlasnożć łcląganla wody z powietrza (hydro- 
skrpijnie), a więc cietylko wypróbowana już 
saletra chilijska, ale i wszelkie nawozy zawie
rające potas. I jedno i drugie najtaniej poleca 
Pierw sze Gal To warz. Akc. d la  przem y
s łu  chemicznege, Lwów, Akadem icka 8.

368

G u t t ma n  na
oryginalne patentow ane

Klozety pokojowe
(w rozmaitych dyskretnych formach, beiwonne) 

są d la  zdrow ia 1 pielęgnow ania ehoryeh n ie 
zbędne. — Bidets, Irrigateurs, hygieniczDe splu
waczki we wielkim wyborze. Oddział klozetów i pokoi kąpielowych, 

artykuły dla chorych, fotele do wożenia chorych, meble żelazne itp.

lllustrowane cenniki gratis i franco w ysyła c. i  k.
uprsyw. fabryka klozetów 344

Ł .  G 1 U T T M A N N A
Lw ów , Jag ie llo ń sk a  8 .

Główne zastępstwo Anstr«-W ęg. Therm ophor. Przedsiębiorstwo.
(Ciepło bez ognia)

Własne składy we Wiednia, Budapeszcie i Bukareszcie.

w eborobseh nerek,
  cierp: eniaeh dróg

-  . on to d z in ie j. moczowych w dnie50%  tADRSft OU . cukrłyey

P e - J t l l l u  f̂ rillf* *  ^*lk*oh wątiobnyeb i kamykaeh iółciowyoh, w is -  urdlfiuw-urilio Stojaab w zakresie organów jamy brzusznej.
Sp orząd za pod kontrolą Komisy! przemysłowej Towarzystwa lekaraklogo

Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych
pod. flruią 8

K. RŻĄCA I CHMJRSKI, Kraków.
Do aabyola w aptokaob I droguoryach Skład dlo Lwowa w apt Wowlórskioge

pasiona i Jławozy sztuczne
z wszeikiemi gwaraneyami i pod kontrolą st&cyi

jtf aszyny i narzędzia rolnicze
z pierwszorzędnych fabryk

Hotherrs 1 fichrantia (lok mobile, mlooarnie itp.)
K .  B Ś e h e r a  1 J .  i e r r l a k l  (pługi, walca itd.),
H e lie ta a rm  1 P r a e n o r a  (siewniki rządowe),
A d ria n e m , P l a t t  A  C o . (maszyny żniwne), SIC
O a b a r a e  A  C le . Brony sprężynowe i talsrz we,
Mćlotte (centryfugi mleczarski*) itd. itd.

aprmmdaje najtaniej, bea kaakureaeyl

Związek handlowy
kółek rolniczych

w K rak o w ie  (plac SZCZepaAsti 6), we L w o w ie  dOJNlita 1) 
r filiam i w Hceszowle i w W iellczee.

K o n ic z y n a  c z e rw o n a  A ra jo w a , baz kamańki, z gwarancją
9B—99°/0 czystości, 8 8 —94°', kiełkowania, od koron 110 do 140 aa 
100 kg. Te sunę gatunki z plombą i atestem atooyi o 6  koron na 
100 kg. drożej. — Oferty opróbkowane, katalogi, oenuiki aa każda 

żądam* wysyła się odwrotnie.

O bszerną broszurę 
O T R U M K A W C U  

w yaeła n a  żądanie 
Zaraąd.

W pitrwszym (tj. od 15 m aja do 30 czerwca) 
i trzecim sezonie (od 1  do ostatniego września)

a  3 0 ° |o t«bZT w Truskawcu le c z y  e lę  z  a a d s w y e s ą j n y m  a b u t k lo m  reumztyzm sk&zz moczowa (podagra), o ty 
łość . choroby sereoue, nerkowe I pęcherzowe, Ischias, asi ma, hemoroidy, k ila , choroby 

Poozątek sezonu 15 maju kobiece 1 żołądkowe. Koniec sezonu 80 września
lekane zakładowi: radca ces- ir. Edward Knyiaąowąki x Biuacu 1 di Tadooss Prasohl. u Lwowa (il. ttełybla i)
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S irc lin a
poanieoa apetyt, pod u osi wagę oiała, 
usu w a kaszel, plwocinę i poty nnone.

Z a le c a n a

p r z e z  n > |n i k l r » i i i l t H f e h  p r a /e a a r A w  I le k a r z y  ir

chorobach płuc, katarze, 
kokluszu, skrofułach, influetity,

Ponieważ zdarza się, że często oiiaiowoj4 
bezwartościowe naśladownictwa, przeto należy zawsze żądać: 

o r y g i n a l n y  p a h i e t  ^ H o c h e * * .

F. HOFFMANN LA BOCŁE & Co.; Basel ^cbweiz).

do nabyoia za lekarskiem zleceniem H j
w aptekach po

1
W « :  1 - * f

*j

S y r u p  •  fa g lia n o ,
rzą non./ ad r. 1888 ściUo podług oryginalnej recepty pierwomsj p 

kierunkiem jego uprawnionych spadkobierców, firmy, które: siedziba ai

rajlepssy środek czyszczący krew
wynalazku

prof. H ieronim a P a g iiu u t
pierwotnej przez wynalazcę „ałożonej i obeonie zostając) j pod 

tórej siedzibą ju t  ł  jLOBśE c«CT A T la  P - u d o i m  l  (Italia).

P ły n n y  — w  proszku — w pakietach*
Należy żądać zawsze jasnoniebieskiego znaku fabryki z podpisem prof. G lr o la m e  P a g l ia u o .

j j o  nabycia we wszjstklob większymi aptekach.
S k ł a d  d la  A u s t r y i  : SOCBATE BRaOGHETTI - A L A  (SU d-T yro lJ .

HKOBNE OGŁOó/hN lA
po 4  hL od wyrazu

Owoc* kandyzowane
w ioizykach */4 i */, kg. po I k. u  h. 
po l  k 1 0  h., bei koszyczków po l koi 
po i  korou, Dwór Łapizyj Brzeiwny.

T u n le j  | a k  i w i j d z i e !

illS
3&jj**TKJę

»  mm
M io m  O i* P ^ n< Niemiec), k.toliczka, 
I s l C l I l  <1 posiadająca b. dobre świa
dectwa, po zukujp zaraz miejioa do dzieci 
lub do towarzystwa. W j magr^ia skromne. 
Zgłuszenia do: Pani — Breslau, Pnsy,
uellhomstr. 23 parter. 74

&BUtner's Ifi folwarków, od 45 do 2250 
- . morgów ma do

sprzedania i c w .  rzyftwo wzajem-uj’ po
mocy ziemian — Lwów, Kopernik. 1 .

66

W yaąg len, który jent cał
kiem zgęszczonym rotczycem 
etery czno-olej ko wych, H alsa- 
micr.no-żywiczny ch snbttancyj 
świerku, nadaje 114  do letnich 

wzmacniających kąpieli wannowych i po*e 
ca ją go fnlrzize usilnie od orzezslu 2 v łat 
dla dzieci i dorosłych. Na 1 kąpial 80 h. 
na 1 2  kąpieli 8 k., 24 kąpieli 13 k. opłatnie.

Główny skład 34.,,
J u l i u s  B l t t n e r  
k. u. k. Hoffileferant . 1

Apothehcr In B eich cnan  (N. ó.) 
(Ppf~ tądić pąlfiy wyraźne Blttnera 
wyrebów z Relchcntu (N ó ), gdyż .si

nieją liczne naśladowania. m |  j 
We Lwowie w aptece Szymon. łfaya apt. 

karz? c. i k. nadwornego dostawcy. I

Mi j sce Kuracyjni)
PRiŁSSNITITHAL"

w Mfidllug.
założone w r. 1850, urządzone z naj- 
mndniejszyn komfortem, w najpiękniej- 
szem położeniu \Vlciieńsk'ego lasu — 
jednak półgodziny Oddalone od Wiednia. 
N~ i j t  się do kuracyi WBzelkicb sła- 
l.ości wewne.rzntch nerwowych — 
dla wyczerpanych ■ oLtubionych naj
troskliwsza opieka i znakomite skutki. 
Telefon: Modling 47.

Cenniki bezpłatnie.
Leku. z kierująoy: Dr, Józef Weiss.

B n s D A n r  krajowe i zag an -
"  W  U l  J f  c z u j  wszelkie pruj 

bwrj l a  kolarzy^ Motocykle warsz at 
reperzci jn j, Lr wn-lennie i wszelsie 
gTy sport-we, poleca n»J tu lej W . 
J  n k n o le w ic z ,  k^aomlek.. 26. 61

w*:

U h i h f o l ł  tU.ko .olei, niedaleko Prze
s il O  J IJ  I U I \  myślą odległy, przestrzeni 
przeszło 600 morgów, z gorzelnią o kon 
tyngeucie do 450 Ul., jest z wc eej rąki od 
lipca 1906 do wydzierżawien BliZsza w<a 
dum ee w Mncel-iryi adwokata dr. Wło
dzimierza Btaiowskiego w Przemyśla. 87

WI1&OĆ, g r z y b , p le ś U
najsilniejsze, w kościołach, pałacach, 
domach czynsz etc. nsow? ‘ylko „gla- 
znryna*. Liczne nzmala od PT. Dn^ho- 
wii ństw>, k.ystokrswyi i szlachty . .  ro
boty przez lat 10 wykonywane. Zgio- 
i i t u i . : B iuro  ta.br „G laz jrjuy* , 
Lwów, H etm ańska 12. Tetefon 68b 

lb  la i  g waraucyi. 383

Jfwtedy Jluid
Marka wąż. — Fluid dla turysiów
Od dawna nznany jako 1 kuteesne, aromatyczne 
weler_ e, dla wzmocnienia 1 pokrzepienia -ciągni 
i mnssałów ludzkiego r nła. Przez turystów, ko
larzy, jeśdzeów i myśliwych uływnny z radzwy- 
czajnym skutkiem dla pokrzepienia i wzmocnie

nia po nciąi. wych wycieczkach.
Cena V, flaszki k. 2*—, ’/, naszki k . 1*20. 

Prawdziwy do nabycia w aptekaoh. 
Ilm sirow any cennik bezp ła tn ie  i opłacony 
prtcz główny s'iład : F ra n i. J o l i .  b w l z d a ,  
c. i k. austr. w ęg, zról rnmcóshi i ksiąiąco 
bułgtraki nadw. dostawca. A p .ekari obwodowy: 

fTurneuburg kołu W iednia. 15

Proszę żądać
dnrmo i o p łn tu le  mój
bogato ilnstrowiny p.Mskl 
cennik legarków, towarów 
złotych i sretirnych (prze

szło 1000 iinstracyjj

MANNS kONRAD.
p ie rw sza  fabryka icgnrhów  

ir b R t X  n r .  8 W  (Czbchy).
Prawdziwy arebrny Remontoir - zi gtrek 

ił. 3 -So . Podwómie kryty zL S’7S- 
Nie ma ^yzyKa 1 Wymiana dozwolony 

albo zwrot pieniędzy. 271

* będzib każdy, ponieważ milka]**
y»VP,\kft5  ’ rr pryszcze, wyrznty, plcgl, plamy ■

— ś t>\g 7 .y • wątroblano, zmarszczki jni po H
"  p  dwu- lub trsyrazowem nłycin pra-

—  wdziwego angielskiego H

R A J L A S S A  ■

JMleka o gó rk o w ego
Zupełnie nieszkodliwe, nadaje twarzy i biustów; czaru
jącą białość, świeżość i delikatność. Cen* jednej flaszki 
2 kor. do tego m ydło ogórkowe kor. 1, puder ogórko
wy kor. 1*20. cróine ouórkt wy k ron 2. Do nabycia 
w aptekach. — Tylno BaUss* preparaty są prawdziwe. 
Wysyła pocztą Ć. BALAS!i’A apteka, Budapest, Erzsć- 
beoialya. Główny skład we Lwów id: Aptekarz H. Rubel 
prz. dtem Z. Rucker. — Dalej nabyć mużni w aptekach:

M. Schwarza i A. Uoldberga w Przemyślu. 88

d K l e m n n h
S aw a  

ilssu o w a n s
M ji | .  9 0 ,  % d o d a t k a m i  M tsj 10 0 0

i ,D lo  H ł e d z l e t y 11,  „ P r a k t j  , z n a  g o s p o d y n i ” ,  „ K ą c i k  d l a  
d z l e o i M i  ,4 i o d a t c k  l l i c r a c i t l  d l a  d z i e c i 1* wychodzi panktualnie

1 R. LANCAIJA we Lwowie, " i ^ T
Frzedpłata kw_r':alni_ wynos, koron L'20, z pizesyłkę w Auatr/i k. r  2Ć. — 

Prenumeraty przyjmnją wszystkie księgarT ie w krają i zagranicą.

Prawnie ochron. Wszelkie naśladewnietwo i przedrnk sądownie karane — 
Nieświadumcl I prawa me jest usprawiedliwieniem.

Sędzia: Więc oskarżony wydal prawie oata-
t.d swój grosz na beawaitośeiowe i bez- 
Łkuto z-ie ś odhi, a prseciiś musiał o tern 
wiedzieó, że tylko Thierry balsam 1 
maść Cfcntyfolluwa nejlepszemi, najskute- 
czniejszemi i niechybcemi są środkami, 
prtez tysięcy listów z uznaniem potwier
dzone.

Lskarżony: Niestety, pozwoliłem sobie wy- 
p rewaJowad i kilka razy używałem bez
skuteczne środki i fałszówane balsamy, 
czego teraz bardzo żałuję, 

lędzls: Nieświadomość nje, jest podług pra
wa iadnem „ iprawied.iwieniem. Dlaczego 
nie sprowadziłeJ Pen sobie broszurki z ty 
8 'ąeznemi świadectwami z optasi Thierry 

w P g  di które przecie każdy ra żodanie gratis i franco otrzymuje ? 
Oskrrśouy: Nrstety nic o tern nfe wiriział m
Bodzia: Pcd warunkiem, ie Pan złb naprawi, uwalnia oię Pana od kary za nie

dbalstwo w obowiąbkowem dbaniu o zdrowie swoje i swoich najbliższych. Także 
ze boe pan nada1 przeui.ć nżywat wszelkie łyzskuteezae i bezwartościowe śro.ki 
i talsyfikaiy, a nosłngiwaó się zawsze tylko balsamem Thierry i maścią centy- 
foliową, jako jeaynyra środkiem pćwnym i JKutki lącym. Obowiązek pielęgnowa
nia zarowia należy śmsle pri.es^zogaó, gayz zanieai «n s wszelkie bądź to przez 
nieświadomość, bądź to niedbalstwo, będzie o*tro karane, czy w przoz chorobę, 
ozy tylko przez oolabienie organizmu, Do pomocy oierpiącym i ac aśmierzan.s 
brb w i chorób słniy balsam Thierry i maść c e n t :fo lio w a , j ni.a eierpi się więcej, 
gdy się ten ti.ni środek zawsze ma w domu i przep sowo uŻ7 wa.

Bukam Thierry jest nii „równanym środkiem przaeiw kaszlowi, katarowi, 
eierpleulom piersiowym, grnślley, zapaleniom garała, chrypce, w„iArewi 
o t n .  li, zapaienlu płuc, kurczom żołądkowym, złomn trawienia, ..ezcgólnie 
lonneney cre i przynosi pswną pomoc i skutek.
Cena: 12 małych lub 6  paiwójnyoh flaszek, lub jedna wielka specjalna flaszka 

patent, zakorkowana k 5 — franto. 48
Tbicrrego maść ecntyfoliowa jest w dz al»niu swojem non plus ultra 

w zastarzałych rai.ach, zapaleniach, opuchnięciu, ekaLozeaiaoli, w.dęei.oh e-e.
Zmiękcza i wyciąga w ciało wciśnięto : ołówek, 

szkło, piasek, drzazgi eto bez b >ln, zapobiega wcześni 
użyta, zakażeniu krwi i czyni oparaeye zbyteeZnemi.

Cena 2 słoików franko k. 3'flO
Broszurę z tysięcy oryginalnymi libtami .  ubuanicm 

otrzyma każdy na ż ą d a n ie  darme i  opłatnie.
Wysyłka tylko za payrzedi iem nadesłaniem nale- 

żytości lnb za pobraniem.

€L H.

Marka

Ekstratt orzechowy
do farbowania siwych wło>ów

do Łabyeia u

A. Maczuskiego w Wiedniu
u l  a  Erdborgerl&ndo a.

Ekstraktem  tym, który wyrabUny 
jest •  zielonych łupin orteoha wło- 
ik ie i o , najlepiej i nsj ewniej farbować 
można s>«e włosy na kolory: blond, 
szatyn, b ru n a tn y  i  c » rny, a %c 
w ł m  najdal-j po 16 minmach kolor 
właśeiwy, tak, ze kolor ten przy my- 
•io u 1 schodu.

1  fl„sz.ekstraktu orzeelLoweąó k.6 i 3 
1  uóełko z 6  flaszk ua próbę k. 7 - 0  
M l e k o  orzechowereger włosów* e i  3 
Pom ad; orzecli 1 olejki orzech. 4 i 2 
Pasta orzech, do cicnlo > . brody k. 2 
Ekstrakt orzechowy poawójiy bar

wa na bronę koron o i 4 
We Lwowie n Zygmunta -tncker* apt., 
w składzie inatiryałi.: Af. Hlibuera, 
i w d oaueryi Piotra Mikolascha 1 Lp. 
0 O~ P r*y ku. nie zwracać uwagę, ab. 
Ekstrakt o zeoJ' 'y byt wyr bu A 
Jfa zassiegc, ydyż znajduje się wiele 
podobnych podrabianych pirpa-atów.

założeni.. j X) j  '■'l- ' >sł t i «i l a
1864 - ^ {  iw ;

Zakład kamieniarski

a H a a h s l i i  v  ~
przeniajiony został a a  n i .  P o a e la k ą  2 6 ,  gdzie w umyślnie dla 
tego celu wystawionym budynku rozszerzył warsztaty dli. wyro
bów muriuuiowych w 10 koloracb, speoyalnie: płyt dla pp. stola
rzy, meb arzy, oukierni, masarni, hoteU, restauracyj itp. Ceny bar 
dzo przystępne. Przyjumjs też wszelkie reperaoye uszkodzonych

p ły t m arm urow ych. ’ 292

koło Rohitsch-Sauerbrunji.
W  w ięk szy ch  a p te k a c h  i d rp g u e ry a ą h .

AlleLiechtef̂ alsanł
m u  dex SehiizcnsiJ-ipoUick* 

te
A Thierry iiiPrigrada

5 koron I więcej zarobku dziennego.

i
m

T ow artjstw o domowych robói poAcsosz*
fc o w y c h  posznknje o b i  b '  obojga płci do wyrobu poń
czoch ra  naszej m isynie. Pojedyńcza i t.ybka pracr przez 
caiy rok w domu. Żadnych poprzednich wiadomości nie 
potrzeba. Odległość nie stanowi p.zeszkody a my sp.zeda- 

jemy prac-j,
Towarzystwo domowych robót pończaazkowyeh. 

Thoa. H . U rlttich 1 iskii 
r  r a « , b  P e tr s ić  nam 7—z77. 20

P o b n  /.urobek uboc/nj l i  gosp idar.-.y rolnych.

PIASEK

I ł b U l i p i l l

Jterbata 
z Rączką,

największy import herbat w kraju 
i * v u t  ś w ie la ,  

w ,h , d s i e  d o  n a b y c ia ,  a g  Izie 
me ma, proszę p-saó wprost do 

magazynu 12

Juliusza Grossego,
w  R r a k a ir le ,  B y u e k  L  * 4 ,

jeśli, zmieszany z osmentem, zostanie użyty do

cegieł,
<iachó*ek, p ły t podłogowych i ściennych, żłobów d'a 
by i ł a ,  rur wodociągowych, sl iddeBOyćh ild. Nie ma 
lepszego ani tańszego materyalu budowlanego dla igla

sta lub wsi.
Nowe wj borne maszyny rcezue d n o b s ł^ i przez afi u- 

c osycb robotników, dostarcza
Dr. Gaapary J f  Co.

Markrau itŁut bei Leipzig.
Próbki pmaku (około 5 kg.) przysłano uam, badamy' 
gratis. Należy żądać ilustr. bezpłatnogo cennika 209.

P.ewadzimy ret korespondencji; peUką. 7 0 0
Mastyny otrzymać można przoz:

D.>m Komisowo rolniczy, Bieift^ ul. Bllchowa 40. 
1'rzemysł eeuteu*owy, Lwów, ul. K *ro l. Ludwika 5 Ip.

Cementowe daehónki « i najlepszą ochroną 
piYoeiw.uioaoipic ^oosfcwu ognia.

9*

N a |le p u a  u iark a
CEM  F ih.-‘ 
bokouowy tłuszcz 

- do potraw !
Znakomity do 49

plec/.e.iis, smażenia i gotowania.
Zakład fabryczny środków spo

żywczych „CERESU w Auosig
Preparat ten podlega C luC ullaZn^J 
ł  wntroli priet wys ck. Mioifcter°two 
dla spraw wewn. aprobowanego Zakłada 
badawczego dla środków apożywczych i
napojów. Wiedeń, IX ., !*pKsIg.i8de 31. 
Knpujący kokosowy UPsxcA.de no- 
tr»W ,C eresu jes£ nprawaiony. zatu- 
piony towar w oryginalnem op»*owv 
nin dać w wymienionym zaatidzle do 

bezpłatnego zbadania.

Z p o w o d u  z w in ię c ia  h a n d lu  — p r z e z  W y s o k ie  e, k .
W ła d z e  r z ą d o w e  d o a w o lo n a  ®

Zupełna wysprzeSaż
• M
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wszelkich gatunków dym  nów, firanek, por>yer, cbodnlków, ko
ców. kap na łóżka i o io lj ,  jaboteż dywanów prawdziwych per- 
skicb 1 oryenia*nycb, narzutek 1 porty er wschód tiic ii (Caraman.#) 
p o  b ą f o e z n ie  n la k ic h  c e z  a c h .

SU ad dywanów i artykułów dekoracyjnych 
Lw ń w , ul. ftykatnska 1. l l  (Dom Szopena).

U lg i w spłatach wedle umowy. 
Fason Irena. wiosenny: bluw-4 ozdo- n r
biona guzikami, wypustkam i paskiem. Spó
dnica 7-dzielna wj mko steoaowana i  mo
dnych matcryatćw, desenie aof^elskie, w 1 & 
lirze popielatym, brązowym, oliwkowym, lab js 
drap. Cena ko ipletaego kostjama, j»k rysu- 5  
nek wskazany, do miary koron 12  do 16. ^
S.ima spódnica jak ilustracja fason.O lga 
koron 6 74 do 7 SQ. Spódnica fason Wanda // [ M  
kor. 7 75 do 9-50. 214 /Pj{'W

r a u n n  t  n n n l n  B^gatiold Wiosenny j
i  d o U l i  F % lig ir lc l .  kostyutn żakietowy f.sLy
Żakiet 60 om. dłngi, podsuty klotem, pleay 
i przód wolny, ułożony w fałd. (Hoh'fatten) 
ozdobiony szwami. Spódnica 7-dzielua wyso
ko stebnowana z materyałów w desenie an- 
gieisśie w ki lorze pop.elatym, brązowym! 
oliwkowym lub ar»p. CeiA kompletnego ko- 
styumu koron 18'20 do 22 '—.

Zamawiając spo lnicę wystarczy podać 
nsm długość » przodu, objętość w pasie i 
biodrach. Przy zamówieniach na k"słyamy =/) 
prośmy takie o podanie r.»m objętości w 
fiasie, zzyi, ramion i  piersi (mierząo naokoło), *3 
długość stann i rękawów, szerokość w ple- 
aeh , wysokość boczna.

Polecam y nasz bogaty ry b ó r b'uzck 
jedwabnych, rełnianycL, bitystowjoh, zefl 
rowyoh i do prania. Szlafroki, m tynki, hal
ki, f«rtu8zhi, wszelka garderoba dla d;iewozątek i chłopczy- 
kiw, jako to: snkienki, żakieciki, płaszczyki"i abranka. B a- 
pduoze dla dam i dzieci, biel bna daimta i dziecinna, poń- 

?' f  ozuchy i wszelkie wyroby pouczosztows, paski, parasol ff, 
woalki. rękawiczki skórzŁac, je iwabię, nlcizus i wszelki* 

r' inne towai y modna dla pań i d* eoi.
Szanownym odbiorcom na prowincji wysyłamy na ży- 

:zenie nasze bogato llnstrow aua cenniki i .'.urntle. Jak  
powszechnie wiadomo, udzieiamy dobrze .ytuowanym osobom 
bez różnicy rang: i stanu, tak we 1 wowie, jukotez na pro
wincji, ulgi w spłaiach wedle umowy.

C a r z a d  f i r m y  A u  l j o u v r «  gn. 
LtrÓM, ul. Halicka 19, (.ó.tr ni. Sobieskiego).

SiUMS"*’ II  U atlC t Va9z fPecyaIay skład d-wnnów i Lrtykhłów d e k oracyjjych 
' “ 3 “ '  znajduje się przj uli - niskiej 6 .

Nową Piękność 
Nową Młodość 

Nowy Urok
osiągnie się i ntrzyn a ina^jral- 
nym spoz ibem. — Piękny ayi i 
piękną zostać jest dążemom i 
żyozemeni każdej z pan. Udzie
lamy Paniom sposobu na to;

Prof. W illlau a  praw dziwe 
am erykańskie Axa - T ab letk i
w swoim jedyne j  sposobie ze
stawienia niemożliwe do naśla
dowania, nieprześcignionym 
środkiem do pielęgnowania cery.

V O R " 
URAUCH6ŁBRAUCH

Prof. Williama prawdziwe a m j r y k .  A " ¥.A .-T A B L E T H /
przez swoje pojecyneze, lolikatne i przyjom ie użycie, czynie s 'ó rę  
aksamitno miękką giętką, elastyczną, rfWkją jej szesegói’>ie delikatne
go koloru, naturalnej świeżości, wyglądu zdrów a robią ją odporną 
na wszelkie wpływy po rietiza. Nąj iaUkatnifijszą jpre Jicże palące 
powietrze znigzuBjć, m  przea używanie Axa-Tab,etek nU znisiezj 
się cera ani na wietrze, ani n a słocie, ani na ‘arze słonecznym. Przy 
użyciu Axa-Tablelek jnż po dwóch lub tizech dniach widii ,i( n u l 
zwyczaj Korzystną zmianę cery, jest czystą, policzki różowe. Stat«ze 
oanie i panowie zdziwią się, ak zapadłe policzk i w krótkim cz*»ie 
nabędą *woją dawniejszą okręgłośó i zm arszczki znikną. B riydkc 
cci a ,'zcrf" ność nosa w ągry, piegi, w yrzu ty , zm arszczki etn. 
w; nadzwyczaj szybkim czasie znikają. Jnż jednorazowe- użycie 
Axa-Tab!eiek przekona o nadzwyczajnym sku‘kn

P ro f . W iliam a £ L V ! S  .  » P a  iP » wi« h  łTpraw dziw e amer. J f l L A Ł A  «  ■ I w ł ł ł  żeli w ten t-
twy, woale nie szku iliwy sposób, podług przepisu się wykona, że skóro 
bęnzi* miękką i elastyotną, oera świeżą, pory czyste, a temsamem 
piękność będzif osiągniętą.

Do wszystkich toaletowych e»low, t, j. do kąpiel!1 DOkojowjoŁ
dia dzieci, d* utizymauii pięknych włosów i cery, są dodatnim środ
kiem Aza tabletki. 3®°

Prof. W illiama praw dziw ie am erykańskie A x a  tabl "H i są
J B  doskonałe do użjoia dla panów, paA i dzieci. Jet a ra 1 karton 
ur. 1 (26 sztak na 25 rasy do użycia) k. 2*50., 1 harton nr. 2 (oO Bztuk 
na 50-razowe użyoie) ko-. 450, 1 ta-ton nr. 3 flOO sztnk na 100-rozo- 
we uzyoiej kor. 8. — Rozsyła za pobrs-uWąi P® Z1 al“° roprzadniem 

nadesłaniem pieniędzy europeiskf główny skład:

Riwiera Parfiimerie. Wien I., Kohlmarkt J. J

v .' dawca i uup.widzialny leilaktor P l a t o n  Ko s t e c k i . % d ru k a rn i  i lito g ra fii P file ra  i S pó łk i-


